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Kraljevina Srbov, Hrvatov in Slovencev.

URADNI
pokrajinske uprave za Slovenijo.

Vsebina: Začasni zakon o državni trošarini, taksah in pristojbinah. — Razglasi raznih uradov in oblastev.

259e
V Imenu Njegovega Veličanstva

I.,
oo milosti božji in narodni volji 
kralja Srbov, Hrvatov in Slovencev,

Mi
1%. I «a lx s a. ra d e x», 

prestolonaslednik,
na predlog Našega ministra za finance in po za­
slišanju Našega ministrskega sveta smo odredili 

in odrejamo

Začasni zakon
o državni trošarini, taksaii in pristoj­

binah*
ki se glasi:

I. del.
A. Določila o državni trošarini.

Ćlen 1.
Nekvarno zakonom in predpisom, ki veljajo 

sedaj v posameznih pokrajinah kraljevine Srbov, 
Hrvatov, in Slovencev, naj se odslej pobira dr­
žavna trošarina v srebru v vsej kraljevini po tarifi 
v členu 6. tega zakona.

Člen 2.
Zakon o državni trošarini kraljevine Srbije z 

dne 9. novembra 1909. razen predpisov o ureditvi 
in organizaciji trošarinskih oblastev (oddelek VIII.) 
in formalnega postopanja pri preiskovanju, sojenju 
in izvrševanju razsodb se razširja na vse oblasti 
kraljevine in na predmete, na katere se po tarifi 
člena 6. tega zakona pobira državna trošarina.

Dokler ne predpiše minister za finance enot­
nega postopanja za preiskovanje, sojenje in iz­
vrševanje obsodb tudi za kazniva dejanja, učinjena 
v oblastih izvun Srbije in Črne gore, in za troša- 
rinske predmete, navedene v tarifi člena 6. tega 
zakona, ostanejo v veljavi predpisi, ki veljajo o 
tem sedaj v teh oblastih. Kar se tiče pristojnosti 
za odločanje o trošarinskih kaznivih dejanjih; vla­
ganja pritožb; postopanja ob prekinjanju kazenske 
preiskave; opraščanja obdolženih oseb in ustav­
ljanja nadaljnjega postopanja zoper nje; višine 
denarne kazni — sme ^iti nekvarno čle­
nu 34. zakona o državni trošarini petkratna do 
desetkratna; porazdeljevanja denarja, prejetega 
iz kazni; pretvarjanja denarne kazni v zapor; 
višine in prestajanja te druge kazni; zastaranja; 
obnove sojenja in povračanja preveč ali neuteme­
ljeno pobrane trošarine — se v teh oblastih ne 
uporabljajo sedaj veljavni predpisi, nego minister 
za finance predpiše zaradi enotnega postopanja in 
pravičnosti poseben pravilnik z ozirom na pred­
pise, ki govore o tem v zakonu o državni troša­
rini kraljevine Srbije z dne 9. novembra 1909.

Glede povračila manj preračunjene in pobrane 
trošarine na predmete, uvožene iz inozemstva, ve­
ljajo isti predpisi kakor za povračilo carinskih 
davščin. Za trošarinske predmete, izdelane v drža­
vi, predpiše minister za finance enotno postopanje 
z ozirom, na določila, ki veljajo o tem.

Razglašen v «Službenih Novinah kraljevine 
Srba, Hrvata i Slovenaca» št. 152, izdanih dne
11. julija 1921.

Člen 3.
Ukinjajo se: člena 4. in 76. zakona o državni 

trošarini kraljevine Srbije z dne 9- novembra 1909.; 
monopol na alkohol v Srbiji, ki je bil uveden na 
podstavi zakona o ustanovitvi novih državnih 
monopolov z dne 3. avgusta 1893.; davek na alko­
holne pijače v Črni gori; dacni konsum s pribitki 
v Dalmaciji, toda na vina in vinski mošt se pobira 
trošarina po stopnji v tarifni postavki 6. pod b) 
člena 6.; davek in doklada na vino, vinski mošt, 
sadno vino in sadni mošt v Sloveniji in linijska 
trošarina v Ljubljani, toda na te predmete (razen 
na sadno vino in sadni mošt) se pobira trošarina 
po stopnji v tarifni postavki 6. pod b) člena 6.; 
trošarina z dokladami na meso v Sloveniji in po- 
trošarina na meso v Banatu, Bački in Baranji, 
Prekmurju in Medjimurju in proizvodni davek na 
vino v Hrvatski, Slavoniji in Banatu, Bački in Ba­
ranji in Prekmurju in Medjimurju; predpisi o na­
gradah za izvoz alkohola (špirita), špirituoznih 
tekočin in žganja v inozemstvo, istotako pa tudi 
preventivni pritvor ob preiskovanju trošarinskih 
kaznivih dejanj v oblastih, kjer je bil uveden.

Člen 4.
Minister za finance se pooblašča, da sme za­

radi lažje kontrole predpisati obliko, velikost in 
sestavo priprav za kuhanje žganja, ki se bodo iz­
delovale v. bodoče.

Kdor bi izdeloval priprave za kuhanje žganja, 
ki se ne skladajo z onimi, katere predpiše mini­
ster za finance, se kaznuje v denarju do 4000 di­
narjev za vsak žgalni kotel, izdelan zoper pred­
pise; vrhu tega se mu kotel odvzame.

Prepovedano je uvažati kotle, ki ne ustrezajo 
predpisanim pogojem. Kdor postopa drugače, se 
kaznuje v denarju do 4000 dinarjev, uvoženi kotel 
pa se mu odvzame.

Člen 5.
Prepovedano je kuhati žganje iz škrobnih sno­

vi in melase. Alkohol (špirit) se sme proizvajati iz 
teh stvari samo v tvornicah, ki plačujejo troša­
rino, ko dajo alkohol v svoboden promet.

Člen 6.
Tarifa.

Državna trošarina se pobira na te-le predmete 
in v teh-le zneskih dinarjev:

1. Na sladkor:
a) izdelan iz sladkorne pese ali iz slad­

kornega trsa, bodisi sirov ali rafiniran, 
razen onega sirupa, ki se ne more ra­
biti za človeško hrano, za 100 kg . . 400'—

b) na vse druge vrste sladkorja, ki se 
morejo namesto sladkorja pod a) ra­
biti za slajenje, kakor: škrobni slad­
kor, sladkor iz sadja, grozdja, slada in 
krompirja (dekstroza, levuloza, gliko-
za, maltoza) za 100 kg........................ 80'—
Pripomba 1. Na predmete, izdelane iz sladkor­

ja ali s sladkorjem, kakor bonbone, marmelade, 
kompote, oslajene brezalkoholne tekočine, slad- 
čice, čokolade, testa itd., ki se uvažajo iz inozem­
stva, se pobira trošarina po količini sladkorja, ki 
ga imajo v sebi. Ako pa se izdelujejo taki pred­
meti v državi, se plačuje trošarina samo na slad­
kor, uporabljen za njih izdelavo.

Pripomba 2. Monopolna taksa na sladkor se 
ukinja.

2. Na kavo: za 100kg................... 200'—
3. Na kavne nadomestke, ka­

kor: cikorijo, žitno kavo itd., za 100 kg . 60'—
4. Na riž za 100kg............................ 20’—
Pripomba. Trošarina na riž, pridelan v državi* 

se plačuje samo, ko se spravlja riž v promet in 
uporabo.

5. Na pivo za hektolitrsko stopnjo
izvlečka................................................... 4’—

Ker se pa v Srbiji in Črni gori trošarina na 
pivo pobira od količine, t. j. za 100 litrov 40'— di­
narjev brez popusta 2 %, se mora izza dne 1. ja­
nuarja 1922. v vsej kraljevini izenačiti način pre­
računa in pobiranja trošarine na pivo in minister 
za finance se pooblašča, da izvede to izenačitev* 
ne da bi zmanjšal dosedanjo višino obremenitve.

6. Na vina:
a) na fina vina, kakor: šampanjec, mala- 

go, pelinkovec (vermut), sherry, Cipr­
čan, kseres, malvazijo, moškat, port­
sko, kapsko, marsalo, madejro in dru­
ga podobna vina, ki imajo 15 ’%, ali več 
alkohola, toda ne nad 22-5 %, ali 5 %, 
ali več sladkornega izvlečka, za 100
litrov................................................... 600-—

b) na vsa druga vina, vinski mošt in vin­
ske droži v oblastih, kjer se je tudi do
sedaj pobirala trošarina, za hektoliter 35-—

Ako pa se ta vina prodajajo v za­
prtih steklenicah, za vsako steklenico
do največ 0’7 litrov po....................... 0'50
Pripomba 1. Na vsako količino nad 0'7 do po­

polnih 0-7 litra se pobira nova cela stopnja.
Pripomba 2. Ta trošarina na vina pod točko b) 

se pobira po predpisih, ki veljajo o tem v posa­
meznih pokrajinah.

Pripomba 3. Trošarina na vina iz točke b) te 
tarifne postavke se pobira ne glede na to, kar se 
v državi, po prejšnji prijavi trošarinskemu oblast- 
vu in ob njegovi kontroli, naknadno začini ali 
osladi. To ne velja za šampanjec in za druga na­
ravna močna in sladka vina.

Pripomba 4. Trošarina iz točk a) in b) se ne 
plačuje na ono vino, ki ga prijavljajo in uporab­
ljajo vinogradniki za domačo potrebo. Ako vino­
gradniki tržijo z alkoholnimi tekočinami (žganjem, 
špiritom, vinom in pivom itd.) na debelo in na 
drobno in točijo te tekočine ali predelujejo alko­
holne pijače, določi pristojno finančno oblastvo, 
koliko vina naj se tem vinogradnikom dovoli za 
domačo potrebo brez plačila trošarine.

Pripomba 5. Vina, ki imajo nad 22\5 % alko­
hola, se smatrajo že za špirit ter plačujejo troša­
rino po tar. post. 14. na alkohol za hektolitrsko 
stopnjo.

7. Na izvlečke —- esence in 
e t e r i č n a o 1 j a, brez alkohola, 
za pijače in kosmetične preparate za
100 kg................................. ....................... 800.__

Pripomba. Ako imajo ti izvlečki — esence in
eterična olja — alkohol (in aromatične esence), se 
pobira za 100 kg 1760 dinarjev, ne glede na koli­
čino izvlečka (esence) in eteričnega olja in ne gle­
de na jakost alkohola.

8. Na liker, konjak in rum za 
eno hektolitrsko stopnjo alkohola . . . 35 —

Pripomba 1. Na te predmete, če so izdelani v 
državi iz alkohola ali z alkoholom, na katerega je 
trošarina že plačana, se pobira samo razlika v 
stopnji alkohola.
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Pripomba 2. Na liker se pobira tudi trošarina 
za sladkor, ki ga ima v sebi.

9. Na s v e č e, razen lojevih in vošče­
nih, ne glede na njih obliko, za 100 kg . 40<—

10. Na električno razsvetlja­
vo, in sicer:
a) od žarnic nad 10 do 32 normalnih sveč 5’—
b) od žarnic nad 32 sveč za vsako nor­

malno svečo.......................................... 0-20
c) na vsako obločnico mesečno .... 10'—

11. Na svetilni plin, ne glede na 
to, iz česa in odkod se dobiva, za vsak 
kubični meter.......................................... O'dO

Pripomba k tar. post. 10. in 11. V krajih, kjer 
je proizvajanje električnega toka za mestno raz­
svetljavo v rokah občin, te ne plačujejo trošarine 
na žarnice, ki jih nabavljajo neposredno iz ino­
zemstva ali iz tvornic v državi, toda samo za 
potrebo mestne razsvetljave. Istotako niso one 
občine, v katerih rokah je proizvajanje plina za 
mestno razsvetljavo, zavezane plačevati trošarino 
na plin za mestno razsvetljavo.

12. Na kalcijev karbid za 100
kilogramov............................................... 60'—

13. Na kresila, in sicer:
I. na žepna:

a) preprosta z vrvico za vsako .... 0-50
b) z zapalnimi tekočinami:

1. ) katerih teža ni večja od Ž5 gr, za
vsako.............................................. 2'—

2. ) katerih teža je večja od 25 gr, za
vsako ................................................. 4'—

II. na namizna in stenska za 
vsako....................... ................................ 12'—

Pripomba. Ta trošarina se ne plačuje za pre­
prosta ognjila in kremen.

14. Na alkohol (špirit) in vse špi-
rituozne tekočine, razen v tarifi posebe 
omenjenih, za eno hektolitrsko stopnjo . 20-—

Pripomba. Na predmete, izdelane iz alkohola 
ali z alkoholom, ki se uvažajo iz inozemstva, se 
pobira trošarina po količini alkohola, ki ga imajo 
v sebi. Ako pa se taki predmeti izdelujejo v drža­
vi, se plačuje trošarina samo na alkohol, uporab­
ljen za njih izdelavo.

15. Na žganje v oblastih, kjer se 
je tudi do sedaj pobirala trošarina, za
vsako hektolitrsko stopnjo................... 20'—

Pripomba 1. Žganje, ki se uvaža iz inozemstva, 
plačuje poleg carine tudi trošarino 20 dinarjev za 
hektolitrsko stopnjo.

Pripomba 2. Izjemoma se do konca meseca 
maja 1922. dovoljuje osebam, ki kuhajo v državi 
žganje iz lastnega proizvoda, 25 %, popusta od 
gorenje stopnje.

Pripomba 3. Trošarina se ne pobira na ono 
žganje, ki ga kuhajo posamezniki iz lastnih pro­
izvodov za svojo osebno potrebo in za člane rod­
bine ali zadruge in služabništva, ki štejejo nad 
12 let in ki so pri njih na hrani in v stanovanju, 
in sicer smejo, kadar se kuha žganje,
a) iz koščičastega sadja (razen trnoljic), vina, 

vinskih droži, vinskega ali sadnega mošta, 
grozdja in medice;

b) iz drenulj, trnoljic, brinja, šipečjih jagod, ja­
bolk, hrušk in drugega pečkastega (zrnatega) 
sadja, jagod, robidnic, malin, murv, bezgovih 
jagod in drugega sadja, katerega plod je ja­
goda, korenin (razen sladkorne pese), vinskih 
tropin; in

c) iz iztisnjenega pečkastega (zrnatega) sadja, 
dinj in buč — ako ima družina ali zadruga s 
služabništvom vred
I. do štiri člane — kuhati: iz predmetov, na­

vedenih pod a) dvainsedemdeset ur, pod b) sto- 
štirhlnštirideset ur in pod c) dvestoinšestnajst ur;

II. nad štiri člane do osem članov — kuhati: 
iz predmetov pod a) stoinštiriinštirideset ur, 
pod b) dvestooseminosemdeset ur in pod c) štiri- 
stoindvaintrideset ur;

III. nad osem do dvanajst članov — kuhati: iz 
predmetov pod a) dvestoinšestnajst ur, pod b) 
štiristoindvaintrideset ur in pod c) šeststoinosem- 
inštirideset ur; in

IV. nad dvanajst članov — kuhati: iz pred­
metov pod a) dvestoindvainpetdeset ur, pod
b) petstoinštiri ure in pod c) sedemstoinšestinpet- 
deset ur.

Cas, označen pod L, II-, III. in IV., velja za 
kotle preproste konstrukcije, ki ne drže več nego 
40 litrov. Ako drže več, se določi zgoraj označeni

čas v razmerju proti prostornini kotlov; za osno­
vo se računi kotel s 40 litri.

To velja tudi za lastni proizvod onih, ki točijo 
ali prodajajo alkoholne tekočine (žganje, špirit, 
vino in pivo) na debelo ali na drobno.

Iz lastnih proizvodov se sme kuhati žganje 
dvakrat na leto.

16. Na k i s o v o kislino, izdelano
iz lesa, l%ne jakosti............................ 4'—

17. Na bencin za 100 kg ... . 10'—
Pripomba. Oni bencin, ki ima pri toploti

+ 12° R (-f 15° C) manjšo gostoto nego 770 %, se 
sme oprostiti plačila državne trošarine, ako se 
uporablja za industrijske namene kot sredstvo za 
mazanje in ekstrahiranje; za proizvajanje toplote 
pri apreturi tekstilnega blaga; za topljenje stek­
lenih koscev pri izdelovanju steklenih biserov, 
gumbov; za čiščenje petrolejskih jam (oken) in 
za pogon motorjev pri industrijskih podjetjih, ki 
proizvajajo tok, vendar pa v tem primeru samo za 
razsvetljavo prostorov, kjer so motor in stroji, ki 
jih goni. Natančnejši pogoji, ob katerih se daje 
bencin brez trošarine, se predpišejo s pravilnikom.

Člen 7.
Razen predmetov, navedenih v tarifi člena 6. 

tega zakona, se pobirajo v posameznih pokrajinah, 
po do sedaj veljavnih zakonih, še nadalje:

1. ) pristojbine za točenje pijač;
2. ) kontrolna pristojbina za denaturiranje špi­

rita, toda v znesku 0T0 dinarja za en liter alko­
hola in

3. ) trošarina na vžigalice, dokler se na ta 
predmet ne uvede državni monopol.

Člen 8.
Minister za finance se pooblašča, da predpiše 

za pobiranje državne trošarine in za izvrševanje 
teh predpisov o državni trošarini potrebni pravil­
nik kakor tudi kazni za protivno postopanje glede 
na predpise člena 2. tega zakona.

Člen 9.
Ostali predpisi o državni trošarini posameznih 

pokrajin, kolikor niso izpremenjeni, dopolnjeni in 
ukinjeni s tem zakonom in predpisanim pravilni­
kom, ostanejo v veljavi še nadalje, dokler mini­
ster za finance ne predpiše enotnega pravilnika za 
vse predmete.

II. del.
B. Določila o taksah.

Člen 10.
Zakon o taksah kraljevine Srbije z dne 

30. marca 1911., kolikor se tiče nastopnih tarifnih 
postavk:

tar. post. L, 2., 3., 4., 5., 6., 8., 10., 12., 13.,
14., 17., 25., 31., 33., 34., 36., 4L, 42., 43., 44., 45.,
48., 49., 50., 51., 52., 53., 54., 55., 56., 57., 58., 59.,
61., 62., 63., 64., 65., 66., 70., 71., 72., 93., 94., 98.,
99., 100., 110., 113., 114., 115., 116., 117., 118., 119.,
120., 121., 122., 123., 124,, 125., 126., 127., 128., 129.,
130., 131., 132., 135., 136., 137., 147., 148., 149., 151.,
152., 153., 154., 155., 156., 157., 158., 159., 160., 161.,
162., 163., 164., 166., 200., 201., 202., 203., 204., 205.,
206., 207., 208., 209., 210., 211., 212., 213., 214., 215.,
216., 217., 218., 219., 220., 221., 222., 223., 224., 225.,
226., 227., 228., 229., 230., 232., 233., 234., 235., 236.,
237., 238., 239., 240., 241., 242., 243., 244., 245., 246.,
247., 248., 249., 250., 251., 252., 257., 258., 259., 260.,
261., 262., 263., 264., 265., 266., 268., 270., 271., 272.,
274., 275., 276., 277., 278., 279., 280., 303., 304., 305.,
306. in 332. in novi 99. a., 99. b., 101. a. in 252. a.
se nekvarno zakonom o pristojbinah, ki veljajo 
za pobiranje imenovanih taks v ostalih pokrajinah 
naše kraljevine, razširja in velja glede pobiranja 
teh taks — v dinarjih — na vsem ozemlju naše 
kraljevine; te postavke se izpremenjene, dopolnje­
ne, povišane in nove glase tako-le:

T a r. p o s t. 1. — Za vse pismene ali 
protokolarne opozoritve, vloge ali prošnje 
vobče, razen onih, ki so obremenjene s 
posebno večjo takso, ne glede na število 
in velikost pol, se plačuje taksa .... 2'—

Pripomba 1. Ako se mora na podstavi prošnje 
izdati potrdilo, izpričevalo, odobrilo, dopustilo itd., 
se mora za to položiti posebna predpisana taksa. 
Ako taka taksa ni določena, se pobira taksa iz tar. 
post. 5., razen če so take listine posebe oproščene 
takse.

Pripomba 2. Za prošnje v sodnih poslih se pla­
čuje v pokrajinah izvun Srbije in Črne gore še

nadalje taksa, določena s posameznimi pristojbin- 
skimi zakoni.

Pripomba 3. Vse oprostitve, določene tako z 
zakonom o taksah ali z zakonom o pristojbinah 
kakor tudi z drugimi specialnimi zakoni, veljajo 
še nadalje.

T a r. p o s t. 2. — Za vse priloge, ki 
se dodajajo prošnjam, vlogam, pritož­
bam, tožbam in vobče pismenim ali proto­
kolarnim vlogam, a niso po drugem za­
konskem predpisu obremenjene s posebno 
večjo takso, niti niso oproščene plačila 
takse, se plačuje, ne glede na število in 
velikost pol, taksa..................................... 0'50

Pripomba 1. Ako se na enega ali na več listov 
ali pol prepiše več spisov ter se ti v nepotrjenem 
prepisu predlože kot ena priloga, se pobere taksa 
0'50 dinarja za vsakega teh prepisov.

Pripomba 2. Ako so originalne listine, ki se 
dodajajo kot priloge, plačale manjšo takso, se 
mora, ko se predlože, plačati razlika do 0'50 di­
narja.

Tar. p o s t. 3. i n 4. — Za vsa izpri­
čevala in potrdila, ki jih izdajajo privatne 
osebe ali obiastva privatnim osebam o 
njih osebnih lastnostih, razmerah, sposob­
nostih, delu in o vsem, kar se jih more 
tikati, se plačuje taksa............................ 5'—

Pripomba 1. Tej taksi so zavezana tudi po­
trdila zdravnikov in drugih strokovnjakov. Toda 
zdravniška potrdila, ki se izdajajo učencem in dr­
žavnim uslužbencem zato, da opravičijo izostanek 
iz šole ali iz službe, in izpričevala o službi in 
vedenju, ki se vpisujejo v potne in poselske listine, 
niso zavezana taksi. Istotako niso zavezana taksi 
taka izpričevala in potrdila, ki se izdajajo ura­
doma na zahtevo oblastvu ali ki so s posameznimi 
zakoni oproščena takse, toda tedaj se mora v iz- 
pričevalu in potrdilu označiti, v kakšen namen se 
je izdalo brez takse in da se ne sme uporabiti 
za drug namen.

Pripomba 2. Za potrdila se smatrajo tudi vse 
izjave ali zaznambe na posameznih spisih, s kate­
rimi pristojna oseba v svoji uradni lastnosti po­
trjuje izvestno dejstvo, tako da dobi s tem izjava 
ali zaznamba značaj uradnega potrdila ali uradne 
izjave.

Tar. post. 5. — Za vse pismene 
odločbe, odloke in za vsa obvestila admi­
nistrativnih oblastev kakor tudi za odloč­
be ali razsodbe, ki se izdajajo o kaznivih 
dejanjih privatnih oseb ali javnih usluž­
bencev, katera se preiskujejo in kaznujejo 
na podstavi specialnih zakonov, kolikor ni 
za te odločbe ali razsodbe določena po­
sebna in večja taksa............................ . 5'—

Pripomba 1. Za odločbe se smatrajo v pokra­
jinah razen Srbije in Črne gore vse one odločbe, 
najsi se nazivajo kakorkoli (odločbe, obvestila, 
sklepi itd.), ki jih izdajajo administrativna držav­
na in avtonomna obiastva in ki obsezajo navedbo, 
da ima dotična oseba pravico pritožbe na višje 
oblastvo.

Za odločbe, ki jih izdajajo višja obiastva o 
pritožbah, za katere je taksa plačana, se ob izda­
janju ne pobira nobena taksa.

Ako se dajo posameznim osebam obvestila ali 
kakršnekoli odločbe, zoper katere nimajo pravice 
pritožbe, se ta taksa ne pobira; ako pa se vendar­
le pritožijo, se od njih naknadno pobere taksa po 
tej tarifni postavki za že izdano odločbo.

Pripomba 2. Ako se zahteva izdaja odobrila, 
dopustila ali potrdila, pa se dotični osebi to ne 
izda, se pobere za odločbe, s katerimi se zahtev- 
niki obveščajo o odklonu, taksa, določena s to ta­
rifno postavko. Ako pa je taksa za odobrilo itd. 
manjša, se pobere samo ta manjša taksa.

Pripomba 3. Ako ni za odobrilo, dopustilo itd. 
določena posebna taksa, se pobira taksa iz te 
tarifne postavke, razen če so take listine oprošče­
ne takse.

Pripomba 4. V Srbiji in Črni gori ostanejo še 
nadalje v veljavi predpisi, kaj je smatrati za od­
ločbo.

T a r. p o s t. 6. — Za pritožbe zoper 
odločbe nižjega administrativnega držav­
nega ali avtonomnega obiastva, namenje­
ne višjemu oblastvu, kolikor ni v veljav­
nih zakonih določena posebna večja taksa 5'—

Pripomba. Ta taksa se plačuje za pritožbe zo­
per razsodbe občinskih sodišč v Srbiji in Črni go­
ri o sodnih (razen kazenskih) in ostalih admini­
strativnih poslih.
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Tar. post. 8. — Za vse objave za­
radi materialne, koristi, in sicer:

1. ) ki se prilepljajo ali pritrjujejo na
okna, zidove, vrata itd., za vsak izvod . 0'05
— ako pa se take objave nosijo po me­
stu, se plačuje za vsako tako objavo . . 0'50

2. ) za vse napisane in naslikane stalne objave 
ali reklame, ki se obešajo na raznih krajih ali so 
izdelane na zidovih, ogradah, tramvajih, želez­
nicah, železniških postajah itd. v kakršnikoli ob­
liki, kakor tudi za svetlobne objave (reklame) 
bodisi s pomočjo projekcije, bodisi s pomočjo 
kombinacije svetlih točk, ki tvorijo razne črke itd., 
in sicer:
a) izpod pol m2 velikosti na leto . . . 40 —
b) od pol m2 do enega m2 velikosti na

leto ................................................... ' 80'—
c) preko 1 m2 velikosti na leto .... 150 —

Pripomba 1. Za posmrtnice, plakate političnega
značaja kakor tudi za objave državnih in privile­
giranih gledališč samo za njih prireditve se ne 
plačuje taksa iz točke 1. te tarifne postavke.

Pripomba 2. Takse po členu 2. se plačujejo za 
koledarsko leto, ne glede na čas, kdaj poteče 
ali se prične reklama, plačuje pa jih lastnik ob­
jekta, na katerem je objava ali na katerem se 
vrši reklama. Začetkom novega leta se mora 
taksa plačati najkesneje do dne 15. januarja vsa­
kega leta. Plačilna obveznost se prične z dnem, 
ko dobi ta začasni zakon obvezno moč, minister 
za finance pa določi v «Službenih Novinah kralje­
vine Srba, Hrvata i Slovenaca» rok, v katerem se 
morajo te takse plačati za leto 1921.

Pripomba 3. Ako se reklama ne plača ali ne 
prijavi pravočasno ali taksa ne plača, je kazen 
desetkratna.

T a r. post. 10. — Za pogodbe, v katerih se 
pogodita dve osebi ali se pogodi več oseb, da se 
združijo zaradi skupnega posla:

1. ) če vlože svoj trud ali svojo imo­
vino brez koristi posameznikov . . . 10'—

2. ) če vlože svoj trud zaradi koristi . 20’—
3. ) če vlože svojo imovino ali svoj

trud in svojo imovino obenem zaradi koristi, in 
sicer:
a) družbene delnice ali akcije, stalne in 

začasne, za skupno pridobivanje, ako
se glase na ime ali firme, od nominal­
ne vrednosti.......................................... 2 %

b) družbene delnice ali akcije, stalne in
začasne, za skupno pridobivanje, ako 
se glase na prinosnika, od nominalne 
vrednosti.............................................. 4 %

c) pri vseh drugih pogodbah se plačuje 
taksa po pogojeni vrednosti imovine,
ki se vlaga.......................................... 1 %
Pripomba L Za prenos delnic, ki se glase na 

ime, se pobira polovica takse iz točke 3. pod a). 
Ako se spojita dve družbi ali se spoji več družb 
ter so po prej veljavnih predpisih plačale ka­
kršnokoli takso, se pobere gorenja taksa samo od 
povišane glavnice; ako pa ni dotlej družba prej 
plačala nobene takse, se pobere ob spojitvi tudi 
od te glavnice taksa po gorenjih predpisih.

Ako se poviša vrednost delnice s tem, da se 
pretvorijo rezervni fondi ali pretvori kaj drugega 
v glavnjco ali se drugače poviša glavnica, se po­
bere taksa samo od povišane vrednosti delnice, 
odnosno glavnice.

Pripomba 2. Ako izpremeni družba svoje del­
nice, ki. se glase na ime ali na firmo, v delnice, ki 
se glase na prinosnika, plača razliko v taksi med 
takso iz a) in b) točke 3. te tarifne postavke.

Pripomba 3. Od kuponov, odnosno dividende, 
se plačuje taksa 0-50 %,

Ta taksa se plačuje sorazmerno s celokupno 
vsoto, ki se mora kot dividenda izplačati delni­
čarjem.

Pripomba 4. Takso iz točke 3. plačujejo tudi 
inozemske družbe sorazmerno s svojo glavnico.

Tar. post. 12. — Za kupne in prodajne po­
godbe se plačuje taksa po vrednosti, in sicer:

za nakup in prodajo premičnin . . i %
za nakup in prodajo nepremičnin . . 5 %
Pripomba 1. Za vrednost se smatra kupna ce­

na z vsemi postranskimi pogoji in obveznostmi. 
V vrednost stvari se vštevajo tudi dolgovi, ki jih 
prevzame kupec.

Ako se plačuje kupna cena v obrokih z obrest­
mi, se obresti ne vštevajo v kupno ceno.

Pripomba 2. Taksa iz te tarifne postavke se 
plačuje v Hrvatski, Slavoniji, Banatu, Bački in

Baranji in nekvarno dosedanjim predpisom tudi 
v Sloveniji, Dalmaciji, Bosni in Hercegovini za 
vse prenose nepremičnin proti odplačilu, ne glede 
na višino vrednosti in sorodstvo posameznih oseb.

Ukinjajo se: poslednji odstavek §. L, § 2., sa­
mo da veljajo namesto poslednjega odstavka 
predpisi § 16. zakona o pristojbinah; § 3. in po­
slednji odstavek § 5. zakona z dne 18. junija 1901., 
drž. zak. št. 74 (dosledno tudi drugi odstavek § 39. 
uredbe z dne 15. septembra 1915., drž. zak. št. 278) 
za Slovenijo in Dalmacijo; in prvi odstavek § 40. 
in točke 4. pripombe k odstavku 3. iz naredbe z 
dne 14. oktobra 1916., št. 13.960, za Bosno in 
Hercegovino.

V Sloveniji in Dalmaciji se na takse iz te ta­
rifne postavke ne pobira noben izreden državni 
pribitek.

Pripomba 3. Ostali predpisi posameznih po­
krajin 0 ugotavljanju točne vrednosti veljajo še 
nadalje. Toda v pokrajinah izvun Srbije in Črne 
gore se jemljejo za minimum še nadalje one vred­
nosti, ki se jemljejo za odmero davkov.

Tar. post. 13. — Za borzne sklepe
o nakupu in prodaji na borzi................... 0'20

^ T a r. p o s t. 14. — Za zakupne pogod­
be, s katerimi se dajo komu nepotrošne 
stvari v uporabo za izvesten čas in za do­
ločeno ceno, se plačuje taksa po vrednosti 
zakupa................................................... .... 1 %

Tar. post. 17. — Za pogodbe o zameni, s 
katerima se ena stvar odstopa za drugo, se pla­
čuje taksa po tar. post. 12.

Pripomba. Ako so predmeti zamene enake 
vrednosti, se odmerja taksa od vrednosti enega 
zamenjanega predmeta; ako pa so zamenjani 
predmeti neenake vrednosti, se jemlje predmet, 
katerega vrednost je večja.

Ako se nepremičnosti zamenjavajo zato, da bi 
se zemljišče arondiralo v kmetijskem interesu, t. j. 
zloži obenem z drugim zemljiščem teh gospodar­
jev, se ne plača taksa po vrednosti, nego samo za 
navadno potrdilo, odnosno takso za listino.

Ako je razlika vrednosti med obema zemljišče­
ma večja od 50 %, se ne smatta, da se je izvršila 
arondacija, nego v tem primeru se pobere taksa 
iz tar. post. 12.

T a r. p o s t. 25. — Za vsako ponudbo 
na ofertalnih licitacijah pri državnih ob- 
lastvih in samoupravnih telesih in imo­
vinskih občinah . ............................ .... . 20’—

Tar. post. 31. — Od vseh vrst menic, ne 
glede na to, ali so izdane v državi ali v inozem­
stvu, ako so izplačne v državi, kakor tudi od 
menic, izdanih v državi, ne glede na to, ali so 
izplačne v državi ali v inozemstvu, in ne glede 
na to, za koliko časa so izdane, se plačuje:

do 300 dinarjev # ... din. 0-60
preko 300 » do 600 » 1-20

» 600 » » 1.200 » 2-—
» 1.200 » » 2.000 » 4*—
» 2.000 » » 3.200 » 6-20
» 3.200 » « 5.000 » 9-80
» 5.000 » 3> 6.800 » 13-20
» 6.800 » » 10.400 » 19-—
» 10.400 » » 14.000 » 25-—
» 14.000 » » 20.000 » 34-—
» 20.000 » y> 26.000 » 43 —
» 26.000 » » 32.000 » 52-—
» 32.000 » » 38.000 » 61-—
» 38.000 » » 44.000 » 70-—
» 44.000 » » 50.000 » 79-—
» 50.000 » » 60.000 » 94-—
» 60.000 » » 70.000 » 109-—
» 70.000 » » 80.000 » 124-—
» 80.000 » » 90.000 » 139-—
» 90.000 » » 100.000 » 154-—
» 100.000 » » 125.000 » 192-—
» 125.000 » » 150.000. » 230-—
» 150.000 » » 175.000 » 268-—
» 175.000 » » 200.000 » 306-—
» 200.000 » » 250.000 » 382-—
» 250.000 » » 300.000 » 458-—
» 300.000 » » 350.000 » 534-—
» 350.000 » » 400.000 » 610’—•
» 400.000 » » 500.000 » 760’—

preko 500.000 dinarjev od vsakih 1000 dinarjev še 
po 1 dinar. Znesek izpod 1000 dinarjev se jemlje
za popolnih 1000 dinarjev.

Pripomba 1. Menice, izdane v inozemstvu, ki 
so izplačne v inozemstvu, ako se vneso v državo 
in dado v promet, in menice, vnesene v državo 
izključno zaradi plačila brez sodelovanja oblastev, 
plačujejo, ne glede na vrednost, takso 5 dinarjev.

j ■

Pripomba 2. Od menic, izdanih v inozemstvu, 
izplačnih v inozemstvu, če se na njih naknadno 
označi, da se morajo plačati v dr.žavi ali če se 
zahteva sodelovanje oblastev ali če se na podsta­
vi te menice zahteva zaznamba-ali zavarovanje, 
se mora poprej plačati taksa po gorenji tabeli.

Pripomba 3. Za menice, izdane v državi, se 
mora po vsoti uporabiti ustrezni taksni papir me­
nične golice, razen če se glasi menica na vsoto, - 
za katero menične golice ni. Ce se ne uporabi 
predpisana monopolizirana golica ali če se za 
menice, ki se glase na večjo vsoto in za katere 
ni golice, ne doplača na predpisani način ostanek 
takse, se smatra, da taksa sploh ni plačana in iz­
datnih in prejemnik se kaznuje, ako sam ne pri­
javi nepravilnosti, z dvajsetkratnim zneskom celo­
kupne takse poleg redne takse. Ako se ne plača 
taksa iz pripomb 1. in 2., se kaznuje s to kaznijo 
oni, v čigar rokah se najde menica.

T ar. post. 33. — Potrdila ali priznanice, s 
katerimi se potrjuje prejem lastne vsote ali last­
nih predmetov v svojem imenu ali v imenu koga 
drugega — razen priznanic, na katere se preje­
majo vsote po tekočih ali otvorjenih računih — 
še plačuje taksa po vrednosti prejetega predmeta 
Vz

Ako se potrjuje z ostankom izvestne vsote 
vred istočasno tudi prejem vse terjatve, se plača 
taksa po vsoti onega zneska, ki se potrjuje.

Pripomba L Plačilu takse niso zavezane pri­
znanice: na katere vračajo državna ali samo­
upravna oblastva neutemeljeno ali pomotoma po­
brane davščine in kazni( na katere se vračajo 
po oblastvu zaplenjeni predmeti in druge stva­
ri, ki jih je hranilo državno ali samoupravno 
oblastvo; razne kavcije za izvršitev prevzetih 
poslov; vrednostni papirji za zavarovanje kazni; 
priznanice državnih uradnikov in uslužbencev, 
upokojencev, uradnikov na razpolagi in oseb, ki 
prejemajo miloščino, podporo ali invalidnino o 
prejemanju denarnih terjatev od države, ki so po­
sledica njih službe, kakor plačilne priznanice o 
prejemu dnevnic in o povračilu stroškov po zako­
nu kakor tudi drugo tega značaja. Isto velja za 
uslužbence onih naprav, zavodov in ustanov, ki 
so v upravi države, in za vse samoupravne usluž­
bence: okružne, sreske in občinske, nadalje pa 
tudi za vse privatne osebe, ki po nalogu ali za­
htevi in na korist državnega ali samoupravnega 
oblpstva izvrše posel, kakor: izvedeniško pričanje, 
cenitve, tolmačenje in podobno.

Ta oprostitev se ne tiče uslužbencev, ki pre­
jemajo plače od denarnih zavodov in drugih kor­
poracij in privatnih oseb.

Pripomba 2. Priznanice, s katerimi se potrjuje 
prejem vsote v listini, ki je sestavljena o izvest- 
nem pravnem poslu, in priznanice na vrednost iz­
pod 10 dinarjev, istotako niso zavezane taksi.

Tar. post. 34. — Na račune, note, 
poročila in podobne spise itd., ki jih iz­
dajajo trgovci in obrtniki o terjatvah, ka­
tere izvirajo iz njih pošla, drug drugemu 
ali drugim osebam, ne glede na to, ali se 
v njih potrjuje izplačilo ali ne in ali so 
jih izdatelji podpisali ali ne, ako se ne 
glase na več nego 100 dinarjev ... OTO 
preko 100 dinarjev................................ 0-20

Za račune se smatrajo tudi izpiski računov, za 
note pa tudi popisi blaga in njih prepisi (faktura).

Pripomba L Računi, ki se predlagajo državnim 
in samoupravnim blagajnam ali blagajnam onih 
naprav, ki so v upravi države, ako se potrjuje na 
njih prejem vsote, označene v računu, a se ne pri­
laga posebna priznanica o prejemu te vsote, so 
zavezani taksi po tar. post. 33. Ako se predložita 
račun in priznanica, se plača za račun taksa iz 
tar. post. 34., za priznanico pa taksa iz tar. 
post. 33.

Pripomba 2. Na knjižice, v katere zapisujejo 
trgovci ali obrtniki posameznim osebam blago, ki 
so ga jim odpremili ali oddali, se plačuje taksa 
1 dinar na leto.

Tar. post. 36. — Na čeke, bone in 
priznanice, na katere se prejemajo ali 
izdajajo vsote na tekoče ali otvor jene 
račune, se plačuje taksa....................... 0‘20

Pripomba. Na čeke poštnih hranilnic se pobira 
četrtina te takse.

T a r. p o s t. 41. — Na prošnje za pre­
izkušanje zaključenih aktov, kamor spa­
dajo tudi računske knjige....................... 4-—

Pripomba. Za odobritev preizkušnje.se ne pla­
čuje nobena druga taksa.
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Tar. post. 42. — Za prepise aktov in 
listin v pisarni brez overila: za izpiske (izvad- 
ke) iz računskih ali drugih uradnih knjig, ki jih 
vodi oblastvo — razen protokolov (matic) rojenih, 
poročenih in umrlih oseb — se pobira od polo­
vične pole:
a) ako izvrši prepis privatna oseba . . 2-—
b) ako izvrši prepis oblastvo................... 5‘—

Pripomba L Ako so akti ali listine v tujem 
jeziku, se pobira dvakratna taksa.

Pripomba 2. Ta taksa se pobira po številu 
polovičnih pol v izvirniku.

Pripomba 3. Za prepise in izpiske (izvadke), 
ki se izdajajo uradnim osebam za uradno uporabo, 
kakor tudi za prepise iz katastrskih posestnih li­
stov in popisov duš, potrebnih pri ugotavljanju 
zadružnega minimuma za določanje zadružne po­
sesti, se ne plačuje taksa iz tar. post. 42.

Tar. post. 43. — Za potrditev ali overitev 
vseh listin, poleg takse od pravnega posla in li­
stine, kakor tudi za potrditev -— overitev vseh 
drugih spisov in aktov in overitve prepisov, ne 
glede na to, ali jih overja oblastvo ali druga 
uradna oseba:
a) ako niso ti akti večji od ene pole, se

plačuje taksa..................................... 5-—
b) od vsake nadaljnje pole, ki je preko

ene pole, še.......................................... 2-—
Ako se potrjuje več izvodov izvirnih 

privatnih listin iste vsebine, je eden zave­
zan plačilu te predpisane takse, ostali pa,
ne glede na število pol, po................... 5'

Pripomba 1. Ako se potrjuje več izvodov pre­
pisa, se plačuje za potrditev vsakega izvoda ista 
taksa.

Pripomba 2. Za overitev vsakega podpisa 
ali pečata bodisi po oblastvu, bodisi po uradnih 
osebah, se plačuje za vsak podpis ali pečat taksa 
iz točke a) te tarifne postavke.

Pripomba 3. Taksa za overjanje prepisanih ak­
tov se pobira po številu pol v izvirniku.

Pripomba 4. Za prepise, ki so po opombi 3. 
tarifne postavke 42. oproščeni takse, se ne plačuje 
taksa za overitev.

T a r. p o s t. 44. — Za prevajanje aktov in li­
stin, ako ga izvršujejo in overjajo ministrstvo za 
zunanje zadeve in naša predstavništva v inozem­
stvu, se plačuje taksa, in sicer:
a) za prevod iz evropskih jezikov v služ­

beni jezik naše kraljevine do 100 be­
sed izvirnika..................................... 20-—
in za vsako nadaljnjo besedo še po . 0-20

b) za prevod iz drugih tujih jezikov v
službeni jezik naše kraljevine ali iz 
tega v tuj jezik ali iz tujega v tuj je­
zik do 100 besed izvirnika .... 40'—
in za vsako nadaljnjo besedo še po . 0-40
T a r. p o s t. 45. — Za primerjanje in overja­

nje tujih prevodov pri ministrstvu za zunanje za­
deve in naših predstavništvih v inozemstvu se 
plačuje polovica, takse iz tar. post. 44.

T a r. p o s t. 48. — Za delo pri disci­
plinarnem sodišču, ako se izreče obsodba,
se pobira................................................... 20’

Pripomba. Ta taksa se pobira tudi pri discipli­
narnih kaznivih dejanjih častnikov in administra­
tivnih vojaških uradnikov.

T a r. p o s t. 49. — Ako se zahteva iz­
ključitev administrativnih in drugih urad­
nikov od disciplinarnega sodišča . . . 10*—

Tar. post. 50. — Za pritožbe zoper odločbo 
o tej zahtevi se plačuje taksa po tar. post. 6.

T a r. p o s t. 51. — Za prošnjo za iz­
jemni vstop v podaništvo....................... 100-—

Pripomba 1. Poleg te takse se plača, ako se 
prosilec sprejme v podaništvo, tudi taksa iz tar. 
post. 58.

Pripomba 2. Osebe, ki prehajajo na podstavi 
mirovnih pogodb, po opcijski pravici, v podaništvo 
naše kraljevine, ne plačujejo te takse.
- Tar. post. 52. — Za pritožbe, pri­
javljene državnemu svetu zoper ukaze ali 
ali postopanje vseh administrativnih ob-
lastev.............................................. 10'—

T ar. post. 53. — Za pritožbe, pri­
javljene državnemu svetu zoper ukaze ali
volitve vobče....................... .... !()•—

T a r. p o s t. 54. — Za odločbo, s ka­
tero se proglasi vas za trg ali za mesto 10.000'— 

T a r. p o s t. 55. — Za izdajanje, podaljševanje 
in obnavljanje izvunmejnih potnih listov:

a) za čas do vštetih 6 mesecev . . . 10'—
b) za čas preko 6 do 12 mesecev . . . 20'—
c) za vsako nadaljnje leto še po . . . 20'—
č) za izseljeniški potni list za Ameriko in

prekmorske krajine............................ 250'—
Pripomba 1. Ako se mora tak potni list pri na­

ših oblastvih v državi tudi vidirati, se pobirajo za 
vsak tak vizum 3 dinarji.

Pripomba 2. Potni list se ne sme izdati za več 
nego za tri leta.

Pripombo. 3. Osebam, ki jim inozemsko oblast­
vo ali ki jim inozemska diplomatska predstavni­
štva dotične države zabranijo nadaljnje potovanje 
ali vstop v njih državo, kakor tudi osebam, ki se 
v desetih mesecih vrnejo v našo kraljevino, se po­
vrne plačana taksa za izseljeniški potni list po 
odbitku redne takse iz točke a), odnosno točke b).

T a r. p o s t. 56. — Za mali potni list
ali izkaznico............................................... 2'—

Tar. post. 57. — Za poselsko listi­
no s podpisom . . . ,............................. 2'—

Za vsako nadaljnje podpisovanje pri
oblastvu................................................... 1'—

Tar. post. 58. — Za dekret za po­
daništvo ................................................... 400'—

T a r. p o s t. 59. — Za odpust iz po-
daništva................................  600'—

Tar. post. 61. — Za gostilniško pravico v
določenem poslopju, in sicer:
a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Sara­

jevu, Subotici, Mariboru, Splitu, No­
vem Sadu in Osijeku.......................  3000'—

b) v drugih mestih................................. 2500'—
c) v trgih ." . .'................................. 2000'—
č) v vaseh..............................................  1500-—

Tar. post. 62. — Za kavarniško pravico v
določenem poslopju, in sicer:
a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Sara­

jevu, Subotici; Mariboru, Splitu, No­
vem Sadu in Osijeku.......................... 3500'—

b) v drugih mestih................................... 3000'—
c) v trgih...................................................  2500'—
č) v vaseh..............................................  2000'—

T a r. p o s t. 63. — Za osebno gostil­
niško ali kavarniško pravico................... 200'—

T a r. p o s t. 64. — Za pravico, da se 
točijo pijače pod milim nebom, za vsake­
ga pol leta  ..........................................  250'—

T a r. p o s t. 65. — Za pravico, da se 
točijo pijače v baraki, za vsakega pol leta 250'— 

T a r. p o s t. 66. — Za začasne barake 
pri večjih delih in podjetjih, ki jih kot ne­
izogibne dovoljuje minister za notranje 
zadeve ali nristojno oblastvo, na leto . . 200'—

Tar. post. 70. — Za dovolitev, da 
se otvori agentura za izseljevanje . . . 5000'— 

Tar. post. 71. — Za potrditev trgov­
skega izpričevala..................................... 15'—

Za potrditev mojstrskega izpričevala 5-— 
Za potrditev pomočniškega izpričevala 1'— 
T a r. p o s t. 72. — Za dovolitev, da se

izpremeni priimek..................................... 20'—
Tar. post. 93. — Za dovolitev, da 

se otvori likerska ali druga obrtovalnica 
za predelovanje špirita v pijače .... 400'—

T a r. p o s t. 94. — Za dovolitev, da se 
otvori nova pivovarna ali tvornica za
špirit ........................................................ 1000'—

T a r. po s t. 98. — Za prijavo, da ima
kdo biljarde, se plačuje taksa................... 20'—

poleg tega pa na leto po................... 50'—
Pripomba. Pobirati se prične taksa po'teh

stopnjah z dnem L januarja 1922.; izza tega dne 
jo bo pobiralo finančno oblastvo.

T a r. p o s t. 99. — Za dovolitev kra­
jevnega policijskega oblastva ali občin­
skega, kjer ni policijskega, da je smeti 
prirediti veselico, zabavo, koncert, glas­
bene in pevske večere in vsakovrstna 
predavanja, ognjemet, cirkuško in akro­
batsko predstavo, bioskop in tem podobne 
in druge predstave in zabave — razen 
državnih in državno privilegiranih gleda­
lišč — se plačuje taksa............................ 5'—

Pripomba. Ta taksa se plačuje za vsako gore­
njo prireditev za čas 24 ur. Ako se v teh 24 urah 
priredi več predstav, se plača samo ena taksa. 
Ako bi se pa te predstave ali zabave prirejale 
stalno, za dalje časa nego en dan, sme pristojno 
oblastvo izdati dovolilo tudi za daljši čas: teden­

sko ali mesečno, pobere pa v naprej za vsak dan 
takso 5 dinarjev.

Kdor ne zahteva tega dovolila 24 ur prej in 
ne plača takse, se kaznuje z desetkratnim znes­
kom neplačane takse. Uradnik pa, ki izda to do­
volilo, ne da bi pobral takso, se kaznuje s pet­
kratnim zneskom neplačane takse.

Za tar. post. 99. se dodaja nova tar. post. 99. a, 
ki se glasi:

Tar. post. 99. a. — Na vse vstopnice, in 
sicer:

1. ) za gledališča in umetniške koncerte se pla­
čuje taksa 10 % (deset odstotkov) od vrednosti 
prodane vstopnice; in

2. ) za bioskope, cafe-chantants, kabarete, za­
bave, cirkuse, akrobatske, atletske, čarodejske, 
spiritistične predstave, panoptike, menažerije, 
razne druge razstave, panorame, fotoplastike, dir­
ke in sploh za vse vstopnice k prireditvam, kjer 
se ljudje zbirajo zaradi zabave in razvedrila, se 
plačuje taksa 20% (dvajset odstotkov) od vred­
nosti prodane vstopnice. Ta taksa 20 % se plačuje 
na vstopnice iz točke 1. in vse druge prireditve,1 
ako so združene s plesno veselico (kakor preda­
vanja, vaje itd.)/

Pripomba 1. Na predstavah, kjer se poleg 
vstopnice ali namesto vstopnice, katere cena ni v 
naprej določena, plačuje prostovoljen prispevek, 
se istotako plačuje taksa 10 %, odnosno 20 %, 
od skupnega zneska prostovoljnega prispevka z 
ozirom na značaj prireditev iz točk 1. in 2. te ta­
rifne postavke. V ta namen mora prireditelj vo­
diti točen seznamek vseh prispevnikov in vsote 
danega prispevka, bodisi da se da prispevek brez 
vstopnice, bodisi za vstopnico. Kdor ne vodi tega 
seznamka ali ga vodi netočno, ne vpisovaje imen 
prispevnikov ali zniževaje vsoto danega prispev­
ka, se kaznuje prvikrat s kaznijo od 500 do 2000 
dinarjev, ob vsakem ponovljenem prestopku pa 
s kaznijo od 2000 do 5000 dinarjev.

Pripomba 2. Ako se plačujejo «vstopi» v pav­
šalnem znesku v obliki vpisnine v klub, društvo 
ali družbo ali v obliki sezonske karte ali v obliki 
abonnementa za določeno število vstopov ali 
za vstope v določeni časovni periodi, se pobira ta 
taksa procentualno po gorenji stopnji po skupno 
plačani vsoti. V drugih primerih, ako je vstop do­
voljen brez vstopnice («vstop prost»), pa se v lo­
kalu prodajajo pijače in jedila ter se tukaj ljudje 
zbirajo zaradi zabave, plesne veselice in razvedri­
la, poslušajoč petje, godbo itd., gledajoč bioskop, 
predstavo itd., se določi taksa pavšalno za en dan 
in dotični čas ali za eno predstavo. To takso mora 
plačati v naprej lastnik podjetja. Plačilu te takse 
so zavezani tudi ponočni javni — tolerirani obrati. 
Takso določa oblastvo, ki ga odredi minister za 
finance, v sorazmerju z zneski, ki se povprečno 
pobirajo v dotičnem kraju od podobnih Jokalov 
kot ta taksa od vstopnic.

Pripomba 3. Taks za vstopnice kakor tudi 
«pavšalnih» taks itd. ne more biti nihče oproščen, 
najsi so se prodajale vstopnice po komerkoli, na 
kateremkoli kraju in v čigarkoli korist.

Pripomba 4. Zabave na vaških slavnostih, cer­
kvenih slovesnostih in narodnih svečanostih, ako 
se prirejajo na krajih, ki so za to določeni, kakor 
tudi koncerti in zabave, ki jih prireja šolska upra­
va ali mladina na korist učencem dotične šole v 
šolskih prostorih, niso zavezani plačevanju te 
takse.

Istotako se ta taksa ne plačuje za poučna pre­
davanja, poučne in pridobitne razstave ali večere 
in vaje sokolskih (orlovskih) in gimnastično- 
sportnih društev. Ako pa se z njimi vred prirejajo 
tudi plesne veselice, se pobira taksa po točki 2. te 
tarifne postavke.

Prostovoljna gasilna društva, ki se vzdržujejo 
sama, sploh ne plačujejo te takse, ako prirejajo 
koncerte ali zabave izključno za to, da nabavljajo 
priprave, potrebne zoper požar.

Pripomba 5. Zoper odločbo pristojnega oblast­
va, ki je ustanovilo — določilo — to takso, je do­
pustna pritožba v treh dneh, in sicer v Srbiji in 
Orni gori, Banatu, Bački in Baranji, kjer določajo 
to takso občinska ali policijska oblastva in sreske 
finančne uprave, oddelek finančne kontrole ali 
kotarske ekspoziture, pri okružni finančni upravi, 
zoper to pa pri generalni direkciji posrednjih dav­
kov; zoper odmero okružne finančne uprave, od­
nosno beograjskega davčnega oddelka, pri gene­
ralni direkciji posrednjih davkov. V ostalih pokra­
jinah se vlaga zoper odmero teh taks, ki jih od­
merjajo davčni uradi, oddelki finančne kontrole ali 
okrajne ekspoziture, pritožba v treh dneh pri fi-
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nančni direkciji, zoper to pa pri generalni direkciji 
posrednjih davkov.

Odločbe generalne direkcije posrednjih dav­
kov, izdane o teh pritožbah, so izvršne.

Pritožbe zoper obsodbe o kaznovanju se vla­
gajo v treh dneh po oblastvu, ki je izreklo ob­
sodbo, in sicer: v Srbiji in Orni gori, Banatu, Bač­
ki in Baranji pri generalni direkciji posrednjih 
davkov, v ostalih pokrajinah pa pri pristojni dele­
gaciji ministrstva za finance. Odločba generalne 
direkcije posrednjih daVkov, odnosno delegacije, 
je izvršna.

4

Po tar. post. 99. a. naj se doda nova postavka 
99.b., ki se glasi:

T a r. p o s t. 99. b. — Za stave pri 
športnih tekmah kakršnekoli vrste (tota- 
lizator), kakršne so: dirke, regate itd., se 
plačuje taksa od celokupnega zneska vlog 20 % 

Tar. post. 100. — Za prijavo, da ima kdo:
a) avtomobile, fijakerske vozove in vo­

zove na vzmeteh, za vsakega . . . 200'—
b) bicikle, za vsakega............................ 5-—

Poleg tega se plačuje na leto za uporabo teh
vozil, ako se uporabljajo za osebno potrebo, in 
sicer:

1. ) za avtomobile . . i . . . . 1200-—
2. ) za fijakerske vozove z vprego:

a) za fijakerski voz z dvema konjema . 200'—
b) za fijakerski voz z enim konjem . . 100-—

Pripomba. Plačilu te takse so zavezani imetni­
ki teh stvari izza dne 1. januarja 1922.

Po tar. post. 101. se dodaja nova tar. post. 
101. a., ki velja za vso kraljevino ter se glasi: 

Tar. post. 101.a. — Za lovsko karto onega, 
ki ima po lovskih zakonih pravico izvrševati lov 
in hoče to pravico uporabljati v mejah lovskih za­
konov, bodisi na lastnem zemljišču, bodisi na zem­
ljišču koga drugega, se plačuje taksa, in sicer:
a) ako lovi sam brez psa, na leto . . . 30'—
b) ako lovi z enim psom, na leto . . . 40‘—
c) ako lovi z dvema psoma, na leto . . 50>:—
č) ako lovi s tremi ali več psi, na leto . 60—
d) za tujega lovca brez psa, na dan . . 5'—
e) za tujega lovca s psi, na dan .... 10'—

Pripomba. Lovska taksa se plačuje, najsi lovi 
kdo brez orožja na konju ali s psi ali s pomočjo 
ptičev.

Te takse ne plačujejo:
a) Člani vladarskega doma;
b) diplomatsko in konzularno osebje (razen

častnih konzulov), ako niso naši državljani, po
vzajemnosti;

c) lovski čuvaji in zapriseženi gozdarski usluž­
benci, poljski čuvaji in pastirji.
Osebe pod c) ne plačujejo te takse samo, ako 

love na svojem lovišču in z dovolitvijo lastnikovo. 
Za dokaz, da so oproščene plačila takse, služi pri 
osebah pod a) brezplačna lovska karta, za ostale 
pa legitimacija s potrdilom o lovski pravici. Slu­
šatelji gozdarskih strokovnih šol plačujejo polo­
vico te takse.

Kjer se pojavljajo nevarne zveri (volkovi, med­
vedi itd.), jih sme ubijati lastnik zemljišča brez 
lovske karte.

Lovske karte se izdajajo v dobi od dne 1. av­
gusta enega do dpe 31. julija prihodnjega leta in 
taksa se pobira v vsem znesku, ne glede na to, 
ali se zahteva lovska pravica začetkom lovske 
periode ali šele med njo.

Lovsko karto izdaja oblastvo, ki dovoljuje lov, 
taksa pa se prileplja na dovolilu. Tujec, ki biva v 
naši državi, sme dobiti dovolilo in lovsko karto 
samo proti jamstvu našega državljana, ki jamči 
s svojo imovino tako za neoporečnost kakor tudi 
za škodo, ki bi jo tujec učinil.

Lovska karta se izdaja samo za eno osebo z 
označbo časa, dokdaj velja in kako se lov iz­
vršuje: z orožjem ali brez orožja, brez psov ali 
s psi in s koliko psi, toda zgoraj omenjena perioda 
se ne sme prekoračiti. Vsi državni organi, ki 
opravljajo kakršnokoli zunanjo kontrolno službo, 
in zakupniki lovišč imajo pravico, od vsakogar za­
htevati v vpogled lovske karte, da se uverijo, ali 
je taksa plačana.

Pripomba 2. Kdor lovi brez lovske karte ali 
lovi s karto, ki ji je rok potekel, ali lovi s tujo 
lovsko karto, se kaznuje z desetkratnim zneskom 
neplačane takse, kar pa ne izključuje kazni po 
specialnih zakonih.

Tar. post. 110. — Za potrdila o lastnini in 
zdravju živali (živinski potni list), ne glede na to, 
ali so živali v prometu v državi ali v inozemstvu,

se plačuje taksa z uporabo taksnega papirja, ka­
terega so tri vrste:

1. ) Za male živali, ovce, koze ali pra­
šiče ............................................................. 0'20

V to potrdilo se sme tudi vpisati več 
istovrstnih malih živali, a tedaj se mora 
še za vsako žival plačati v kolkih — ki 
se prilepljajo in uničujejo na potrdilu 
— po........................................................ 0’20

2. ) Za enega konja ali eno rogato ži­
val pod dvema letoma starosti ali za ene­
ga osla ali mezga, ne glede na starost . 0-50

3. ) Za enega konja ali eno rogato ži­
val v starosti preko dveh let.................. L—

4. ) Za prenos lastništva na kupca, in 
sicer:
a) za vsako malo žival po................... 0‘20
b) za vsako žival iz točk 2. in 3. po . . 0-50

Ta taksa se pobira v kolkih ter se pri­
leplja in uničuje na hrbtu potrdila, kjer 
se vrši tudi prenos.

5.) Za overitev prevoda (v tuj jezik), 
o lastnini in zdravju živali (živinskih pot­
nih listov) kakor tudi za prevode potrdil 
za živalske sirovine, ki jih izdajajo ži- 
vinozdravniki na izvoznih postajah, za
vsak vagon ,............................................... 5'—

Pripomba 1. Potrdila pod 2. in 3. se morajo iz­
dajati za vsako žival posebe; ako pa se dogodi, 
da se sesajoč žrebiček, teliček, oslič ali mezg 
skupno z materjo žene na semenj, se sme prignati 
na isto potrdilo, toda tedaj se mora za vsako 
tako žival plačati v kolkih še po 0’50 dinarja.

Na eno potrdilo se sme izvršiti izprememba 
samo enega lastnika, t. j. pri vsaki nadaljnji pre­
prodaji iste živali mora prodajalec, preden odžene 
to žival na semenj zaradi preprodaje, izposlovati 
novo potrdilo. Ako se izmed živali, ki so skupno 
vpisane v potrdilo, proda ena žival mora za kup­
ljeno žival kupec izposlovati novo potrdilo, pro­
dane živali pa se morajo odpisati na hrbtu prvega 
potrdila.

Raznovrstne živali se ne smejo uvrščati v eno 
potrdilo. Ako se ne izvršujejo predpisi te tarifne po­
stavke, se kaznuje lastnik potrdila za vsak primer 
s petdesetkratnim zneskom takse, ki jo je bilo 
treba plačati. Istotako se kaznujejo tudi one ose- 
be>„ki jtonijo, živali na semenj brez potrdila.

Konji'za dirke se smejo odpremi jati tudi brez 
takih potrdil, toda lastniki morajo imeti potrdilo 
pristojnega krajevnega oblastva, ki mora nava­
jati ime lastnikovo, kraj, odkoder je konj, in po­
pis konja kakor tudi potrdilo, da je konj odprem- 
Ijen na dirko ali z dirke. To potrdilo ni zavezano 
taksi.

Pripomba 2. Železniške in parniške družbe 
ne smejo sprejemati živali brez potrdila v od­
premo. Kdor ravna drugače, se kaznuje za vsak 
primer s 100 din.

T a r. p o s t. 113. — Za dovolitev pri­
vatnim osebam ali družbam, da eksploa­
tiralo mineralno vodo............................ 200'—

Tar. post. 114. — Za dovolitev, da 
se postavljajo zgradbe ob mineralnih vo­
dah in kopališčih, ako jih postavljajo pri­
vatne osebe ali družbe............................ 100’—

Tar. post. 115. — Za vsako dovolitev, da 
se otvori nova ali nabavi že ustanovljena lekarna 
ali drogerija:
a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Sara­

jevu, Osijeku, Novem Sadu, Subotici,
Splitu in Mariboru............................... ISOO'—

b) v drugih mestih................................. 1000-—
c) v trgih....................... ........................... 600'—
č) v vaseh . .  ..................................... 500-—

T a r. p o s t. 116. — Za pregled kraja
za lekarno.............................................. 20'—

Tar. post. 117. — Za pregled
zgradbe za lekarno................................. 50‘—

T a r. p o s t. 118. — Za dovolitev, da se pre­
nese lekarna ali drogerija na drugega, se plačuje 
četrtina takse iz tar. post. 115.

Tar. post. 119. — Za dovolitev, da 
se odda lekarna ali drogerija v najem ali 
da se izroči administratorju, razen Če 
stori to oblastvo na podstavi zakona . . 100-—

Tar. post. 120. — Za dovolitev pri­
vatnim osebam, da imajo in prodajajo v
svojih obrtih strupene stvari........................100-—

Tar. post. 121. — Za obsodbe po 
preiskavah zoper živinozdravnike, če 
zdravijo ljudi; zoper babice, če zdravijo 
porodnice; zoper lekarnarje in privatne

prodajalce zdravil, če se ukvarjajo z 
zdravljenjem, pa nimajo dovolitve, za to; 
zoper magistre, če se ukvarjajo z zdrav­
ljenjem, za katero nimajo dovolitve pri­
stojnega oblastva, kakor tudi zoper one, 
ki imajo in prodajajo brez pristojne do­
volitve zdravila, strupe in strupene stvari,
se plača, ako so obsojeni....................... 50'—

Tar. post. 122. — Za obsodbe po 
preiskavah zoper zdravnike in lekarnarje, 
če bi bil med njimi sporazum na škodo 
občinstva, se plača, ako so obsojeni . . 50'—

Tar. post. 123. — Za obsodbe po 
preiskavi zoper lekarnarja, če brez do­
volitve otvori ali zatvori lekarno, kakor 
tudi za vsa kazniva dejanja, ki niso do­
ločena v tar. post. 121. in 122., se plača,
ako se izreče obsodba....................... .... 50'—

T a r. p o s t. 124. — Za pritožbe zoper 
obsodbe, izrečene po tar. post. 121., 122.
in 123.,........................................................ 6 —

Tar. post. 125. — Za izpričevala o 
opravljenem pravozastopniškem ali jav-
no-beležniškem izpitu................................. 30-—

T ä r. post. 126. — Za vsako dovoli­
tev o vnovičnem opravljanju pravoza- 
stopniškega ali javno-beležniškega izpita 20'— 

Tar. post. 127. — Za dekret, od­
nosno za prijavo za pravozastopniško ali 
javno-beležniško prakso pri prvi posta­
vitvi ........................................................ 400-—

Pripomba. Ako se postavi javni beležnik tudi 
za pravnega zastopnika in obratno, se plača še 
polovica te takse.

Tar. post. 128. — Za dekret, odnosno pri­
javo:
a) o premestitvi pravnega zastopnika ali

javnega beležnika.................................100'—
b) o vnovični postavitvi (podaljšavi po-' 

slovanja) se plačuje taksa po tar. post.
127.
Tar. post. 129. — Za izpričevalo o 

opravljenem sodniškem izpitu .... 30’—
Tar. post. 130. — Za vsako dovoli­

tev o naknadnem opravljanju sodniškega
izpita ........................................................ 20-—

Tar. post. 131. — Za tožbo zoper 
sodnika, ki jo vroči privatna oseba pri­
stojnemu oblastvu za kaznivo dejanje ali 
povračilo škode, katero učini sodnik
uradoma..................................... 20‘—

Tar. post. 132. — Za vsako tožbo 
zoper javnega pravnega zastopnika, ki jo 
vloži privatna oseba pri pristojnem ob­
lastvu za disciplinarna kazniva dejanja . 10-—

T a r. p o s t. 135. — Za prošnjo, da bi 
se nedoletna oseba pred rokom proglasila
za polnoletno.......................................... 50'—

Tar. post. 136. — Za prošnjo, da bi se kdo 
proglasil:
a) za pogrešanega ali umrlega .... 10’—
b) za umobolnega ali zapravljivca . . . 10-—

Pripomba. Za one, ki se pogrešajo izza vojne 
leta 1914. do 1918. ali ki so umrli med to vojno, 
se plačuje četrtina takse iz točke a).

Tar. post. 137. — Za prošnjo, da 
bi se raztrgana ali izgubljena listina za­
menjala za novo ali proglasila za neve­
ljavno, se plačuje od vrednosti do 1000
dinarjev.......................................... 5'—

nadalje od vsakih sto dinarjev še po 0’40
Ako ni na izgubljeni listini določena

količina vrednosti, se plača.............. 10‘—
Pripomba. Ako se poda ta zahteva pravdoma,

se pobere taksa kakor pri pravdah od vrednosti. 
Tar. post. 147. — Za hranjenje

oporoke pri sodišču........................ 50’—
Tar. post. 148. — Za sestavo oporoke pred 

sodnikom:
a) na sodišču................................. 201—
b) izvun sodišča............................ 50-—

Tar. post. 149. — Za zahtevo, da se
oporoka otvori ali razglasi.......... 20'—

Tar. post. 151. — Za potrditev li­
stine o adoptaoiji............................ SO1—

T a r. p o s t. 152. — Za potrditev listi­
ne, s katero se pozakonja otrok . . . 20'—'

Pripomba. Ako obsezajo fistine iz tar. post. 151. 
in 152. obenem tudi prenos imovine, se pobira 
tudi predpisana prenosna taksa po naravi in vred­
nosti tega prenosa po veljavnih zakonih.
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Tar. post. 153. — Za sodno protökoliranje 

firme ali izpremembo firme poleg takse za prošnjo 
po tar. post. L, in sicer:
a) delniških, bančnih, kreditnih, hranii-

ničnih in vobče denarnih, trgovskih in 
industrijskih ..................................... 1000’—

b) obrtnih zadrug v Srbiji in Črni gori,
zadrug v ostalih pokrajinah in hranil­
nic po regulativu, kolikor niso opro­
ščene s posebnim zakonom .... 20‘—
Tar. post. 154. — Za sodno protokoliranje 

nedelniških podjetij, poleg takse za prošnjo po 
tar. post. 1.:
a) bančnih ..............................................  2000'—
b) menjalniških .....................................  2000*—
c) zastavijalniških ...................................... 3000’—

Ako se taka podjetja ne potrjujejo pod oseb­
nim ali drugim imenom, nego po.d imeni, ki se 
navadno dajo delniškim družbam, je plačevati pet­
kratno takso, določeno s to tarifno postavko.

Tar. post. 355. — Za sodno protokoliranje;
a) komisionarskega ali agenturnega iz­

voznega podjetja................................ 400'—
b) komisionarskega ali agenturnega

uvoznega podjetja ali mešanega, iz­
voznega in uvoznega....................... 800-—

c) posredniškega ‘ali senzalnega pod­
jetja ........................................................ 50-—
Za prošnjo se plačuje taksa iz tar. post. 1. 
Tar. post. 156. — Za sodno protokoliranje

trgovske ali industrijske firme, poleg takse za 
prošnjo po tar. post. 1.:
a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Ma­

riboru, Sarajevu, Subotici, Novem
Sadu in Osijeku................................  200'—

b) v drugih mestih................................ 120'—
c) v trgih in vaseh................................ 60'—

Tar. post. 157. — Za prijavo in 
protokoliranje obrtne firme, poleg takse
za prošnjo iz tar. post. L,....................... 30-—

Tar. post. 158. — Ako žena prijav­
lja in protokolira trgovsko firmo, če je 
mož v konkurzu ali če je bil v konkurzu, 
pa svojih upnikov ni poplačal .... 1000-— 

Tar. post. 159. — Ako žena prijavi 
in protokolira firmo kakršnegakoli ne- 
trgovskega obrata, če je mož v konkurzu 
ali če je bil v konkurzu, pa svojih upni­
kov ni poplačal............................................ 500’—

Pripomba 1. Ako se prijavi in protokolira fir­
ma kakršnegakoli trgovskega ali netrgovskega 
podjetja, tako da bo poslovodja kdo drugi, se 
plača taksa za sodno protokoliranje, določena s 
tem zakonom, po naravi podjetja, razen tega pa 
še taksa iz tar. post. 163.

Pripomba 2. Takse za prijavo in protokoliranje 
vseh podjetij se plačujejo tudi, ako se ta podjetja 
izvršujejo poleg drugega podjetja.

T ar. post. 160. — Ako se prijavi in proto­
kolira izprememba firme vseh nedelniških pod­
jetij, se plača polovica taks, določenih v pred­
njih tarifnih postavkah za prijavo in protokolira­
nje posameznih firm.

T ar. post. 161. — Za prijavo in protoko­
liranje podružnic vseh podjetij sploh se plačuje 
polovica takse, določene v prednjih tarifnih po­
stavkah kakor tudi za prijavo In protokoliranje 
glavnega podjetja.

Tar. post. 162. — Za prijavo o pre­
stanku podjetja se plačuje taksa . . . 20-—

Ako oblastvo samo uradoma ukrene to prijavo, 
se ta taksa ne plača.

Tar. post. 163. — Za prijavo in 
protokoliranje pooblastila, prokure, poslo­
vodstva, protokoliranje podpisa vsakega 
člana upravnega in nadzorstvenega od­
bora, likvidacijskega odbora in vsakega 
člana komanditne družbe kakor tudi za 
njih izpremembo ali izbris se plačuje od
vsake osebe po..........................................30 —

Za obrtne zadruge v Srbiji in Črni 
gori, zadruge v ostalih pokrajinah in hra­
nilnice po regulativu, kolikor niso s po­
sebnim zakonom oproščene plačila . . 5-—

Tar. post. 164. — Za protest menice za­
radi nepravočasnega prejema ali plačila 

1.) pri pristojnem oblastvu, in sicer:
a) do vštetih 500 dinarjev....................... 5-—
b) preko 500 do vštetih 1000 dinarjev . 10-—
c) preko 1000 dinarjev............................ 20-—

2.) pri kr. javnem notarju:
a) do 500 dinarjev.................................
b) preko 500 do 1000 dinarjev ....
c) preko 1000 dinarjev............................

Tar. post. 166. — Za prijavo:
a) vzorcev, modelov ali žigov ....
b) patentov..............................................

Poleg tega se plačuje taksa:
1.) Za zaščito vzorcev, modelov ali

žigov na leto ...............................................
Ta letna taksa se lahko plača v naprej in za 

več let od dne, ko se vzorec, model ali žig vpiše 
v register.

Taksa za prvo leto se mora položiti, ko se 
j prijavi vzorec, model, ali žig, taksa za naslednja 
leta pa se mora položiti pravočasno, preden po­
teče čas, za katerega je taksa v naprej položena. 

Ako se ta taksa za zaščito položi potem, ko

3-—
8-—

12'—

30-— 
50'—

25 —

nos stvarne pravice v register kakor tudi 
vpis pravice onega, ki je izum prej upo­
rabljal v zmislu § 14. uredbe o zaščiti in­
dustrijske svojine, poleg takse za pravni
posel ........................................................ 25’—

VIL Za vpis zaznambe spora v regi­
ster ..................................... ....................... 20'—

Vlil. Za prošnjo za odložitev objave 20'— 
Pripomba 1. Ako se takse iz I. do Vili. ne vpla­

čajo v popolnem znesku ali sploh ne, se smatra, 
da sploh ni bilo vioge.

Pripomba 2. Patentne listine in listine o za­
ščiti vzorcev, modelov in žigov niso zavezane 
nobeni posebni taksi.

Pripomba 3. Izumiteljem, ki dokažejo, da so 
sirofnašnega stanja, se. sme, ako zahtevajo patent, 
dovoliti odlog enega leta za takso za prijavo in 
za takso za prvo letno zaščito patenta. Z izpriče

poteče čas, se mora plačati še naknadna taksa za va5om °, siromašnem stanju se smejo koristiti po- 
zamudo 20 dinarjev. samezmki tucu, ako sprožijo spore pri upravi za

0 L, ^ ‘ ‘ , , , . . j zaščito industrijske svojine.2. Za zaščito osnovnih patentov se plačuje |
taksa po dobi, za katero se zaščita zahteva, in • 
sicer:

Pripomba 4. V vseh primerih, kjer se predmet

letoza prvo 
» drugo 
» tretje 
» četrto 
» peto 
» šesto 
» sedmo 
» osmo 
» deveto 
» deseto 
» enajsto 
» dvanajsto 
» trinajsto 
» štirinajsto 
» petnajsto .

Te letne takse se plačujejo v naprej vsaj za

50
60
70
90

120
160
200
240
280
360
440
520
600
680
760

dinarjev

eno leto izza dne, ko se je prijava razglasila; 
lahko pa se tudi plačajo takoj za več ali za vseh 
petnajst let. Letno takso za prvo leto je treba 
plačati čez tri mesece po objavi. Letne takse za 
drugo leto in za ostala leta se morajo polagati, 
preden mine čas, za katerega je dotlej taksa pla­
čana, najkesneje pa čez tri mesece po preteku 
tega roka. Ako se polagajo te takse s to zamudo,! določena druga taksa v tar. post. 166. 
se mora položiti tudi naknadna taksa 20 dinarjev :

rešuje po civilnosodnem postopanju, se pobirajo 
j ustrezne takse, določene v tarifi zakona o taksah 
kraljevine Srbije za nesporne in sporne predmete.

Pripomba 5. Vloge za pridobitev pravice indu­
strijske svojine, zlasti glede zaščite prvenstvene 
pravice, ki pa nimajo nobene takse ali imajo le 
nezadostno takso, se smejo izjemoma sprejemati 
tudi brez takse; toda prosilca je treba opozoriti 
na veljavne predpise zakona o taksah, da dopolni 
ali plača takso v postavljenem roku, in sicer sa­
mo redno pristojbino, ne da bi se uporabil člen 50. 
zakona o taksah. Takso za opomin (tar. post. 46.) 
mora položiti.

Ako prosilec v določenem roku plača ali do­
polni zahtevane takse, je smatrati vlogo za pra­
vilno in pravočasno; drugače pa se položi med 
uradne spise.

Tar. post. 200. — Za poizvedbe in 
obsodbo o zaščiti patentov, vzorcev, mo­
delov, tvorniških in trgovskih žigov po 
obsodbi..................................... 50'—

Tar. post. 201. — Za vse pritožbe 
o zaščiti patentov, vzorcev, modelov, 
tvorniških in trgovskih žigov, kolikor ni

za zamudo.
3. ) Za dodatne patente se mora razen takse 

za prijavo plačati za ves čas trajanja njih ve­
ljavnosti, največ dokler velja osnovni patent, en­
krat za vselej taksa 100 dinarjev. Ako se dodatni 
patent proglasi za samostojen patent, se plačujejo 
letne pristojbine kakor za osnovne patente.

4. ) Za vsako naknadno izpremembo v popisu 
izuma, prijavljenega za patentiranje, ako prosi za 
to prijavilec sam, se plača taksa 20 dinarjev. Če 
pa zahteva izpremembo popisa država, te takse 
ni treba plačati.

5. ) Razen zgoraj omenjenih taks se plačujejo 
ob vložitvi spisov še te-le takse:

I. Za vsak ugovor zoper dajanja pa­
tentov ........................................................ 25’—

II. Za vsako pritožbo, namenjeno od­
boru za pritožbe..................................... 50 —

Ta taksa se plačuje tudi za pritožbe 
patentnih zastopnikov in patentnih inženjerjev, ki 
jih vlagajo zoper odločbe o odklonitvi vpisa v 
register, kakor tudi za vse pritožbe zoper odločbe 
predsednika uprave za zaščito industrijske svo­
jine in kasacijskega odbora v disciplinarnih pred­
metih.

III. Za vsako pritožbo, namenjeno
kasacijskemu odboru.................................100-—

IV. Za vsako tožbo, namenjeno od­
boru za osporavanje................................ lOO--

V. Za vpis novo postavljenih patent­
nih zastopnikov ali patentnih inženjerjev 
v register................................................... 250'-

VI. Za vpis vsake izpremembe patent­
nih zastopnikov in inženjerjev v register, 
odnosno v seznamek patentnih priprav­
nikov in zaznambe, določene z uredbo o 
zaščiti industrijske svojine in s pravilni­
kom za jjatentne zastopnike in inženjer- 
je; za vpis prostovoljne ali prisilne licen­
ce v register; za prenos in vpis prenosa 
liravice industrijske svojine; vpis in pre-

* Ta znesek je priobčen po popravku v «Služ­
benih Novinah kraljevine Srba, Hrvata i Slove­
naca» št. 172. izdanih dne 5. avgusta 1921.

Tar. post. 202. — Za carinsko pri­
javo, ki jo predloži voznik ali tisti, ki je 
prinesel carinsko blago, razen za poštno 
blago, kakor tudi za prijavno listo za 
ocarinjanje zlatih in srebrnih stvari . . 2'—

Tar. post. 203. — Za nakladnico 
(stovarnico), uvozno spremnico (poprat­
nico), razen poštne, in odpremnico (uput­
nico) za vsak tovorek po....................... OriO

Pripomba. Ta taksa ne sme biti pri železniških 
postajah, ako predlože carinarnici nakladnice za 
carinsko blago, manjša od 5 dinarjev.

Tar. post. 204. — Za izprevodnico, 
ki spremlja domače blago, za tovorni list
in izvozno listo..................................... 1*—

Pripomba. To takso plačujejo tudi tranzitni 
tovorni listki, istotako vložki (vmesne pole) tovor­
nih listov.

Tar. post. 205. — Za vsako carin­
sko deklaracijo.......................................... 2-—

Tar. post. 206. — Za vsak vložek
deklaracije............................................... L—

Tar. post. 207. — Za priznanico o 
vplačanih davščinah glede blaga manjše 
vrednosti (sitnička priznanica) .... 0‘50

Tar. post. 208. — Za prošnjo, s ka­
tero se zahteva vložitev naknadne dekla­
racije za ekspedicijo iste vrste .... 5‘—

Za odobritev, da se kreditirajo davšči­
ne, ki se pobirajo pri carinarnicah, za
vsakih 1000 dinarjev po....................... 5-—

Pripomba. Vsote pod 1000 dinarji se jemljejo 
za celih 1000 dinarjev.

Tar. post. 209. — Za prenos tovor­
nega lista na drugo osebo; za prenos 
skladiščnega blaga na drugo osebo, za
vsako deklaracijo..................................... 5’—

Tar. post. 210. — Za potrdila o iz­
voru inozemskega blaga........................ 0"50

Tar. post. 211. — Za dovolitev, da 
se predlože potrdila o izvoru naknadno 5-— 

Pripomba. Ta taksa se pobere tudi vselej, ka­
dar se zahteva in dovoli naknadna predložitev 
drugih listin.
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Tar. post. 212. — Na potrdila o 

zdravstvenosti blaga in na kemikova po­
trdila o izvršeni analizi v inozemstvu, ako 
se ne predlože v overjenem prevodu . 5-—

Pripomba 1. Ta taksa se plača tudi, ako se 
Potrdi zdravstvenost na deklaraciji.

Pripomba 2. Na potrdila o zdravstvenosti žival­
skih proizvodov in na potrdila, da blago v teži 
do 5 kg ni okuženo po trtni uši, se ne plačuje 
nobena taksa.

Pripomba 3. Ta taksa iz tar. post. 212. se po­
dira tudi za vse analize blaga, ako se vrši analiza 
Pa zahtevo privatnih oseb.

T a r. p o s t. 213. — Za dovolitev, da se uvoz- 
Po blago raztovori izvun carinarnice in carinske­
ga razkladališča:
a) ako plača blago carino....................... 10-—
d) ako blago ne plača carine .... 5'—

T a r. p o s t. 214. — Za vsako odobri­
tev privatnega skladišča na leto . . . 100'—

Tar. post. 215. — Za dovolitev, da 
se blago, uvoženo za negotovo prodajo, 
ne izvozi čez označeno, temveč čez drugo 
carinarnico, kakor tudi da se blago, iz­
voženo s pravico do vrnitve, ne vrne čez 
označeno, temveč čez drugo carinarnico,
za vsako deklaracijo................................. 10’—

Tar. post. 216. — Za dovolitev, da 
se blago, uvoženo ob zavezi, da se zopet 
izvozi, ostane v tuzemstvu tudi po roku,
za vsako deklaracijo................................. 10'—

Tar. p o s t. 217. — Za dovolitev, da 
se blago, izročeno eni carinarnici, odpre­
mi v ocarinitev na drugo carinarnico; za 
dovolitev, da se blago, že odpremljeno 
na drugo carinarnico, pridrži in ocarini 
Pri tej ali pri drugi carinarnici; za dovo­
litev, da se inozemsko blago, sprejeto pri 
carinarnici in prijavljeno za vrnitev iz 
tuzemstva (uvoz — prevoz), iznova oca­
rini v tuzemstvu; za dovolitev, da se za 
blago, prijavljeno z uvozno deklaracijo, 
predloži prevozna ali skladiščna dekla­
racija in narobe — za vsako deklaracijo,
ki se premeni.......................................... 10-—

Tar. p o s t. 218. —- Za dovolitev, da 
se sme ekspedicija blaga izvršiti izvini
carinarničnega območja............................ 50’—

Pripomba. Ta taksa se pobira tudi za izjemne 
dovolitve, da se sme ekspedicija izvestnega blaga 
izvršiti pri carinarnici, ki za take ekspedicije po 
svojem območju drugače ni pristojna za to.

Tar. post. 219. — Za dovolitev, da 
se smejo, preden se vloži deklaracija, 
odpreti tovorki ter blago v njih pregle­
dati in stehtati  ....................... 2'—

Tar. p o s t. 220. — Za dovolitev, da 
se smejo od blaga vzeti vzorci .... 2-—

Tar. post. 221. —- Za dovolitev, da 
se sme svobodno uvoziti iz inozemstva 
selitveno pohištvo; za prehodnice, ki jih 
izdajajo carinska oblastva dvovlastnikom 5-—

T a r. p o s t. 222. — Za vloge, s kate­
rimi se zahteva povračilo vplačanih dav­
ščin, ako se ugotovi, da so neutemeljene, 
razen takse za vlogo, za vsako deklara­
cijo ali priznanico o blagu manjše vred­
nosti (sitnička priznanica)....................... 2-—

1 ar. post. 223. — Za dovolitev, da 
se blago po izvršenem uradnem pregledu 
naknadno pregleda................................. 5-_

Tar. post. 224. — Za potrdila, s katerimi 
carinarnice na zahtevo zasebnikov potrjujejo na 
Podstavi nakladnic, prijav, priznanic in deklaracij 
vrednost, odnosno količino izvoženega, uvoženega, 
Prevoženega ali v skladišče sprejetega blaga, se
Plačuje ta-le taksa:

ako se izda potrdilo na podstavi dekla­
racij i. dr. iz leta, v katerem se za­
hteva potrdilo, za vsako deklaracijo,
nakladnico, priznanico i. dr................. 2-—

b) ako se izda potrdilo na podstavi teh 
listin za prejšnja leta, za vsako dekla­
racijo, nakladnico, priznanico i. dr. . 10'—
T a r. p o s t. 225. — Za vsako potrdi- 

o, da sme prijavljeni kandidat oprav­
ljati izpit za carinskega posrednika . . 50'—

Za potrdilo o opravljenem izpitu za 
carinskega posrednika ....... 100 —

Za potrdilo, da sme kdo opravljati 
speditersko-posredniško poslovanje pri 
carinarnicah, za vsako carinarnico . . 200'—

50'—

5'-
T-

Za vsako dovolitev, da smejo pomoč­
niki carinskih posrednikov poslovati pri 
carinarnici, kakor tudi za odvzem te
pravice, za vsak primer po...................

T a r. p o s t. 226. — Za potrdilo carin­
skega urada (biroa) o kakovosti blaga in 
uporabi tarife, poleg stroškov za preiska­
vo, ako je samo en vzorec.......................

za vsak nadaljnji vzorec še po . .
Tar. p o s tl 227. — Za pritožbe zo­

per potrdila carinskega urada (biroa) . 5‘—
Tar. post. 228. — Za odredbo, da 

se popravi preračun v deklaraciji, ako 
prijavi deklarant blago v lastno škodo; 
za dovolitev, da se blago izvozi iz cari­
narničnega razkladališča....................... 5'—

Tar. p o s t. 229. — Za preiskavo in obsodbo 
po davčnih, carinskih, trošarinskih, taksnih zako­
nih, po zakonih o državnih monopolih, saharinu in 
drugih finančnih zakonih kakor tudi po zakonih 
o kontroliranju čistine zlata in srebra, o uvozu in 
proizvajanju smodnika in ostalih razstrelilnih 
snovi, o razredni loteriji, pri pomorskih in rečnih 
oblastvih, se plačuje taksa v razmerju višine od­
merjene kazni:

do vštetih 100 dinarjev ....
preko 100 do vštetih 300 dinarjev . 10'—

» 300 » » 500 15*—
» 500 » » 1000 » 30*—r
» 1000 » » 2000 60'—
» 2000 » » 3000 90*—

in na vsakih nadaljnjih 1000 dinarjev še
PO ............................ 5*—

Pripomba L Takse, naštete v tar. post. 229.,
se plačujejo po obsodbi.

Pripomba 2. Pri vseh fiskalnih kaznivih deja­
njih se, ako je več obdolženih oseb ali več dejanj 
ter se predmet dožene z eno razsodbo, prisojajo 
takse za obsodbo od vsake obsojene osebe, ne 
glede na število učinjenih dejanj.

T a r. p o s t. 230. — Za pritožbe zoper 
obsodbe po zakonih, omenjenih v tar.
post. 229........................................................ 6-—

Za pritožbe zoper obsodbe po tar. 
post. 229., vložene pri državnem svetu, 
kasacijskem sodišču ali finančnem
upravnem sodišču....................... .... • • lO--—

Tar. post. 232. — Za odločbo, da 
je proizvajalcu tobaka dati posojilo iz
državne blagajne..................................... 5-—

Tar. post. 233. — Za pritožbe zo­
per komisijo za odkup tobaka . . . . 10'—

Pripomba 2. Vsa konzularna oblastva in ona, 
ki opravljajo ta posel, vodijo poseben seznamek 
o državljanih naše kraljevine v svojem območju 
in o odvzemanju in obnavljanju potnih listov.

Pri obnovi potnega lista se mora pobrati taksa 
tudi za čas, za katerega se ta taksa ni plačala, 
ker ni bila pravočasno obnovljena, a pobere se na 
stari izvod potnega lista, ki ostane v arhivu do­
tičnoga konzularnega oblastva.

Konzularna oblastva morajo po zakoniti ali 
običajni poti skrbeti za to, da imajo vsi državljani 
naše kraljevine potne liste in da jih pravočasno 
obnavljajo.

Pripomba 3. Za vpis v register podanikov, ki 
i stanujejo v inozemstvu, ako se prijavijo za vpis 
čez šest mesecev od dne prihoda ali čez šest me­
secev od dne, ko jih je konzularno obiastvo javno 
pozvalo, se plačuje taksa treh dinarjev, ne glede 
na število rodbinskih članov. Ako pa se izvrši sa­
mo izprememba, dopolnitev ali poprava, se po­
bere za vsako izpremembo, dopolnitev in popra­
vo taksa po 0'50 dinarjev.

Pripomba 4. Za vpis naših podanikov v regi­
ster, da se jim vročajo poštne pošiljke, sfe pla­
čuje na leto 20 dinarjev.

Pripomba 5. Predpisi pripombe 5. k tar. post. 
55. veljajo tudi tukaj.

Tar. post. 238. — Za vidiranje potnih listov, 
in sicer:
a) inozemskih državljanov po reciprociteti, samo

da ne sme biti po vrednosti manjša od 10 di­
narjev;

b) naših državljanov za vsak vizum po . 3'—
Pripomba L Minister za finance sme takso iz

točke a) te tarifne postavke sporazumno z mini­
strom za zunanje zadeve po načelu reciprocitete 
zvišati ali znižati.

Pripomba 2. Obmejna oblastva šo dolžna po­
birati za nevidirane potne liste zakonito ali- 
dogovorjeno takso, predpisano za vidiranje.

Potemtakem pobirajo tudi vsa oblastva v kra­
ljevini, ki vidirajo potne liste inozemskih držav­
ljanov, to takso v gorenjem znesku, ako se ne od­
redi drugače glede na pripombo 1.

Pripomba 3. Za vidiranje posmrtnih potnih li­
stov, razen posmrtnih potnih listov naših borcev 
ali beguncev, se pobira dvakratna taksa iz toč­
ke a) te tarifne postavke.

Tar. post. 239. — Za poizvedovanje 
in obvestilo o osebah neznanega bivališča, 
ki žive v naši kraljevim ali izvun kralje­
vine ............................................................ 10—

Tar. post. 234. — Za dovolitev, da se preko 
tuzemstva prevažajo monopolski predmeti, in
sicer:
a) v količini izpod 1000 kg................... 5'—
b) preko 1000 kg za vsakih 1000 kg še po P—

Tar. post. 235. — Za dovolitev nadrobne 
prodaje tobaka, cigaretnega papirja, denaturira- 
nega alkohola, poštnih in taksnih vrednotnic in 
monopoliziranega papirja, in sicer: 
a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Mari­

boru, Novem Sadu, Osijeku, Splitu,
Sarajevu in Subotici............................ 30'—

b) v drugih mestih  ................... 15'—
c) v trgih .............................................. 10'—
č) v vaseh .  ..................................... 5'—

Pripomba 1. Ta taksa se pobira tudi za dovoli­
tev, da kdo prodaja smodnik.

Pripomba 2. Popolni invalidi plačujejo polovico 
gorenje takse.

Tar. post. 236. — Za vsako igro 
kvart ali domin za igranje....................... 15'—

Pripomba. Vsi oni, pri katerih se najdejo kvar- 
te ali domine, za katere ni plačana taksa po tem 
zakonu, jo morajo plačati do dne 1. oktobra t. L, 
drugače se kaznujejo z desetkratnim zneskom 
takse, ki bi jo bili morali plačati, poleg redne 
takse.

Konzularne takse.

T a r. p o s t. 240. — Za prošnjo za za­
sebno obvestilo osebam v naši kraljevini 
ali izvun nje............................................... 10'—

Pripomba /.To takso in takso prejšnje tarifne 
postavke morajo pobrati tudi policijska oblastva, 
ako se vlože prošnje pri njih ter se tičejo oseb, ki 
stanujejo izvun naše kraljevine.

Pripomba 2. Ako zahteva privatna oseba z na­
vadno prošnjo od konzularnega oblastva, naj ji 
izterja izvestno denarno terjatev ter ji vroči iz­
terjano vsoto, se pobere, razen povračila stroškov 
za vročitev takse od izterjane vsote 0'50 %.

Pripomba 3. Ako se pošlje konzularnemu ob- 
lastvu izvestna vsota samo zato, da jo vroči dru­
gi osebi, se pobere poleg povračila stroškov za 
vročitev od vsote, ki naj se vroči, 0-25 %.

Ako se razbije ladja ali se pripeti druga ne­
sreča, se te takse iz pripomb 2. in 3. ne pobirajo, 
če se konzularnemu oblastvu izroče vsote za mor­
narje in njih, rodbine.

Pripomba 4. Ako zahteva privatna oseba od 
konzularnega oblastva, naj se pokliče kdo drugi 
s pozivom h konzularnemu oblastvu, se pobere za 
ta poziv 5 dinarjev.

Tar. post. 241. — Za izkaznico o 
prebivanju za eno leto............................ 3‘—

Pripomba. Za obnovo izkaznice ali duplikat se 
plačuje ista taksa.

Tar. post. 237. — Za izdajanje, podaljševa­
nje in obnavljanje potnih listov:
a) za čas do vštetih 6 mesecev .... 10'—
b) za čas od 6 do vštetih 12 mesecev . 20'—
c) za vsako nadaljnje leto še po . . . 20'—
č) za izselitveni potni list v Ameriko in

prekmorske krajine............................ 250'—
Pripomba 1. Nobeno obiastvo ne sme izdati 

potnega lista za dalje časa nego za tri leta; ako 
pa se izdajajo druge potne listine, ki ne smejo 
veljati dalje nego mesec dni, se pobira taksa 5 di­
narjev.

Tar. post. 242. — Za vsaldo sestavo 
•ali podaljšavo pogodbe poleg takse za 
pravni posel ali listino............................ 20'—

Pripomba 1. Taksa za pravni posei se pobira 
po zakonu o taksah kraljevine Srbije z dne 
30. marca 1911. in po tem zakonu, kolikor so po­
samezni predpisi izpremenjeni.

Pripomba 2. Za odpoved pogodbe se plačuje 
taksa 10 dinarjev.

Pripomba 3. Za sestavo zapisnika o kakršnem­
koli drugem poslu, za katerega ni določena po­
sebna taksa, se plačuje 20 dinarjev.
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Pripomba 4. Za prošnjo in ostalo delo pri ka­
kršnemkoli javnem razglasu v privatnem interesu 
poleg povračila stroškov 20 dinarjev.

Pripomba 5. Za vpis kakršnihkoli listin v ce­
loti v knjigo notarskih vpisov, ako je to listino 
sestavila privatna oseba sama, se plačuje od pole 
20 dinarjev.

Tar. post. 243. — Za potrditev po­
godbe iz tar. post. 242.............................. 5’—

Tar. post. 244. — Za sestavo oporoke ali
kodicila:
a) v pisarni, za vsako polo................... 20-—
b) izvun pisarne, za vsako polo .... 50’—

Tar. post. 245. — Za hranjenje
oporoke ali kodicila, vštevši tudi sestavo
zapisnika................................................... 50'—.

Tar. post. 246. — Za prošnjo o
otvoritvi oporoke..................................... 20-—

Tar. post. 247. — Za sestavo pooblastila:
a) generalnega.......................................... 20-—
b) specialnega.......................................... 10’—

Tar. post. 248. — Za sestavo in­
ventarja, za vsako polo............................ 30’—

Tar. post. 249. — Za uradno zape-
čatbo trgovine ali stvari....................... 10-—

Tar. post. 250. — Za snemo teh 
pečatov........................................................ 10-—

Pripomba 1. Ako prisostvuje konzularno ob- 
lastvo v interesu privatne osebe narokom, raz­
pravam, zapečatbi in snemi pečatov, sekvestru, 
javnim licitacijam in ostalim podobnim poslom,- 
plača prizadeta oseba takso po prebitem času, za 
dopoldne 30 dinarjev, in ako prisostvuje tudi po­
poldne, še 20 dinarjev.

Pripomba 2. Ako konzularno oblastvo v inter­
esu posameznikov v drugih primerih, razen onih 
iz prve pripombe, samo intervenira pri lokalnih 
oblastvih ali drugih poslaništvih, se plača polovica 
takse iz pripombe 1.

Pripomba 3. Ako konzularno oblastvo pregle­
duje in odobrava varstvene in kuratorske račune, 
pobira od prve pole 15 dinarjev, za vsako nadalj­
njo polo pa še po 8 dinarjev.

Tar. post. 251. -— Za vsako izdano
odločbo in vsak podobni akt................... 5’—

Pripomba. Ako pa mora konzularno oblastvo 
privatni osebi samo vročiti odločbo tujih lokalnih 
oblastev ali tujih konzulatov, se pobere od privat­
ne osebe za to vročitev taksa 3 dinarjev.

Tar. post. 252. — Za overitev pod­
pisov in pečatov tujih državnih oblastev, 
za vsak podpis in za vsak pečat po . . 5-—

Po tar. post. 252. se dodaja nova tar. post. 
252. a., ki se glasi:

Tar. post. 252.a. — 1.) Za prihod in odhod 
parnikov in plovnih objektov v luki in pristani­
ščih na morju, rekah in jezerih, kjer je konzu­
larno oblastvo, se plačuje, v kolikor se vrši trgov­
ska operacija, vkrcavanje ali izkrcavanje potni­
kov, taksa po tonah, in sicer: 
a) za parnike male morske obrežne plo- 

vitve in plovne objekte po rekah in 
jezerih do 50 m3 čiste prostornine . brez takse

b) za parnike velike morske obrežne plo-
vitve od registrske tone ..... 0T0
toda znesek te takse ne sme biti večji
od........................................................ 20’—
za plovne objekte po rekah in' jezerih 
nad 50 do 200 m3 čiste prostornine, t. j. 
za lesene in vlačilne ladje za vsako 
leseno in vlačilno ladjo....................... 10’—

c) za parnike dolge morske plovitve za
vsak parnik.......................................... 20'—
ako pa znaša tonaža preko 200 regi­
strskih ton, še za vsako registrsko
tono preko 200   0-05
toda znesek te takse ne sme biti večji
od........................................................100"—-
za plovne objekte po rekah in jezerih 
preko 200 m3 čiste prostornine, t. j. za 
lesene in vlačilne ladje od vsake lese­
ne in vlačilne ladje............................ 20’—

č) za parnike in remorkerje po rekah in
.jezerih od vsakega parnika .... 30’—
Pripomba 1. Poslovanje konzularnih oblastev, 

ki se tiče prihoda in odhoda parnikov, obseza 
sestavo konstituta, pregled in potrditev popisa 
ladijskega moštva, zdravstvenega lista, manifesta 
parnika, tovornega lista, vidiranje ladijskega dnev­
nika. krmarjevega in strojnikovega (potrditve o 
izvršenem pregledu ladijske omare z zdravili) 
kakor tudi vsa druga uradna opravila, ki se tičejo

plovitve, kolikor ni določena za posamezne posle 
posebna taksa.

Pripomba 2. Cista prostornina v tonah se jem­
lje iz registrskega lista.

Pripomba 3. Ako pride parnik in plovni objekt 
na eni vožnji v več luk in pristanišč, se pobere 
te takse samo v poslednji luki ali poslednjem pri­
stanišču toliko, kolikor je določeno pod b), c) in 
č) točke 1. Nasprotno pa se v vmesnih lukah in 
vmesnih pristaniščih pobira samo polovica te 
takse.

Pripomba 4. Ako opravlja parnik ali' plovni ob­
jekt po naprej objavljenem voznem redu periodič­
ne vožnje, se pobira od njega taksa samo v polovici 
stopnje iz točke 1. pod b), c) in č), odnosno pri­
pombe 3.; pri tem se odhod in povratek ne smatra 
za eno vožnjo.

Pripomba 5. Ako ne izvrši parnik in plovni ob­
jekt nobene trgovske operacije niti ne vkrca ali 
izkrca potnikov, se pobere taksa od njega samo 
v četrtini iz točke L, kolikor je izvršilo prihod ali 
odhod parnika in plovnega objekta konzularno 
oblastvo, ki je v luki ali pristanišču.

Pripomba 6. Ako pride parnik ali plovni objekt 
samo vsled višje sile ali samo zato v luko ali 
pristanišče, da se založi z živili ali naloži pre­
mog, parniku ali plovnemu objektu ni treba pla­
čati takse, ako takoj po prestanku teh razlogov 
odplove iz luke ali pristanišča.

2. ) Ako se mora po izvršenem odhodu parnika
ali plovnega objekta še enkrat izvršiti opravilo, 
ki spada v pristojnost: konzularnega oblastva, se 
pobere taksa.......................................... 4-—

3. ) Za odločbo, da se zamenja poveljnik ladje 
ali plovnega objekta:
a) pri parnikih male morske obrežne

plovitve in plovnem objektu po rekah 
in jezerih do 50 m3 čiste prostornine . 4’—

b) pri parnikih velike morske obrežne
plovitve in plovnih objektih po rekah 
in jezerih nad 50 do 200 m3 čiste pro­
stornine .............................................. 8‘—

c) pri parnikih dolge morske plovitve in 
plovnih objektih po rekah in jezerih
nad 200 m3 prostornine................... 12’—

č) za parnike po rekah in jezerih . . . 16-—
4. ) za vsak vpis v knjigo moštva, za

vsako osebo .......................................... l-50
5. ) Za vsako sestavo novega popisa

ladijskega moštva stalna taksa .... 4'—
in za vsako osebo še..................................... 0-50

6. ) Za kakršnokoli zaznambo v vpisni 
list ali za potrdilo o narodnosti:
a) za parnike male morske obrežne plo­

vitve ali plovne objekte po rekah in 
jezerih do 200 m3 čiste prostornine . S —

b) za parnike velike morske obrežne plo­
vitve in plsvne objekte po rekah in 
jezerih................................................... 5-—

c) za parnike dolge morske plovitve in
parnike po rekah in jezerih .... 10’—
7. ) Za izdajo začasnega potnega lista za šest 

mesecev:
a) za parnike male morske obrežne plo­

vitve in plovne objekte rečne in jezer­
ske do 50 m3 čiste prostornine . . . 10'—

b) za parnike velike morske obrežne plo­
vitve in plovne objekte rečne in je­
zerske nad 50 do 200 m3 čiste prostor­
nine, t. j. za lesene in vlačilne ladje . 20’—

c) za parnike dolge morske plovitve in 
parnike in plovne objekte rečne in je­
zerske nad 200 m3 čiste prostornine,
t. j. za lesene in vlačilne ladje . .. . 30’—
8. ) Za obnovo ali podaljšavo začasnega potnega 

lista se plačuje taksa iz točke 7.
9. ) Za prijavo nezgod, ki so se primerile ladji 

in plovnemu objektu:
a) za parnike male morske obrežne plo­

vitve in za plovne objekte po rekah
in jezerih do 50 m3 čiste prostornine . 4'—

b) za parnike velike morske obrežne plo­
vitve in za plovne objekte po rekah 
in jezerih nad 50 m3 do 200 m3 čiste 
prostornine.......................................... 8-—

c) za parnike dolge morske plovitve, za 
parnike in plovne objekte po rekah in 
jezerih nad 200 m3 čiste prostornine,
t. j. lesene ali vlačilne ladje .... 10-—
10. ) Za sestavo zapisnika o teh nezgodah:

a) za parnike male morske obrežne plo­
vitve in za plovne objekte po rekah in 
jezerih do 50 m3 čiste prostornine . . 6'~

b) za parnike velike morske obrežne plo­
vitve in za plovne objekte po rekah in 
jezerih nad 50 do 200 m3 čiste pro­
stornine .............................................. 12-—

c) za parnike dolge morske plovitve, za
parnike in plovne objekte po rekah in 
jezerih nad 200 m3 čiste prostornine . 24'—
11. ) Za odločbo, s katero se odrejajo 

veščaki (eksperti), bodisi za ugotovitev 
havarij na ladji in plovnem objektu, bodisi
za drug posel, poleg stroškov za veščake 10‘—

12. ) Za overitev poročila veščakov, 
odnosno izračuna (dispache) škode pri
havarij ah....................... ....................... 10-—

13. ) Za izpričevalo ali potrdilo o
zdravstvenem stanju potnikov ..... 5'—

14. ) Za izpričevalo ali potrdilo o
zdravstvenem stanju blaga...................... 15-—

15. ) Za izpričevalo ali potrdilo o iz­
voru, tovoru in o destinaciji blaga se pla­
čuje taksa po vrednosti blaga, in sicer:

do 2000 dinarjev................................. 51—
preko te vsote..................................... 10’—-
Pripomba 1. Motorni čolni spadajo v katego­

rijo parnikov za rečno in jezersko brodarstvo 
(potniških ali remorkerjev) ter plačujejo potem­
takem iste takse. Izvzeti so oni motorni čolni, ki 
služijo docela športnim namenom.

Pripomba 2. Nekvarno členu 10. zakona o ta­
ksah kraljevine Srbije se vse takse, ki se polagajo 
pri konzularnih oblastvih, plačujejo v gotovini v 
zlatu ter se pošiljajo glavni državni blagajni. Na­
tančnejša določila predpiše minister za finance.

Tar. post. 257. — Za dopustitev svobodnem 
inženjerske prakse:
a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Sa­

rajevu, Subotici, Novem Sadu, Mari­
boru, Osijeku in Splitu................... 250-—

b) v krajih preko 10.000 prebivalcev . . 100-—
c) v ostalih krajih ......... 50-—

Pripomba 1. Plačilu te takse so zavezani tudi 
uradniki v pokoju, ki hočejo opravljati inženjer­
ske posle.

Pripomba 2. Za dovolitev ministra za grad- 
be, da se sme kdo udeleževati javnih licitacij za 
oddajanje vseh gradbenih poslov v izdelavo, se 
plačuje polovica tako po krajih iz a), b) in c) te 
tarifne postavke.

Tar. post. 258. — Za dopustitev, da 
sme kdo izvrševati merjenje zemljišč . 20'—

T a r. p o s t. 259. — Za zahtevo gradbene črte: 
v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Sa­

rajevu, Subotici, Novem Sadu, Mariboru,
Osijeku ................................................... 50'—

v krajih s preko 10.000 prebivalci . 30’—
v ostalih krajih................................. 10’—
Tar. post. 260. — Za dovolitev, da 

se smejo kopirati načrti pri ministrstvu 
za gradbe in drugih oblastvih, ako za­
htevajo to kopiranje zasebniki, poleg po­
vračila stroškov za kopiranje .... 50-—

Pripomba. Ako se zahteva tudi overi­
tev kopiranega načrta, se plača za overi­
tev taksa................................................... 100’—

Tar. post. 261. — Za dovolitev, da 
se podjetnikom javnih zgradb naknadno 
izda overjena kopija načrta, poleg po­
vračila stroškov za kopiranje .... 150-—

Pripomba. Predpisi tar. post. 260. in 261. ve­
ljajo tudi za načrte, ki jih izdaja ministrstvo za 
promet naknadno.

Tar. post. 262. — Za zahtevo teh­
ničnega pregleda vobče, kjer ne gre za 
ugotovitev izdelave................................. 10-—

Tar. post. 263. — Za vsako zahtevo tehnič­
nega pregleda, kadar naj se zgradba izroči kot: 
izdelana, in sicer:
a) v mestih in trgih................... 50-—
b) v vaseh............................................. 20-—

Tar. post. 264. — Za vsako zahtevo tehnič­
nega pregleda o popravilu pri zgradbi:
a) v mestih in trgih................... 30-—
b) v vaseh............................................. 10-—

T a r p o s t. 265. — Za naknadne dis­
pozicije pošiljateljeve o tem: ko se raz­
veže vozninska pogodba, da se pošiljka 
vrne na odpremno postajo; da se od­
premi na drugo postajo; da se odda dru­
gemu prejemniku itd., poleg takse, pred­
pisane z železniško tarifo....................... 2<—-
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Tar. post. 266. — Za povzetja po 
izročitvi, pri izplačilu, od izplačanega 
zneska pd vsakih 100 dinarjev .... 0'20

Pripomba 1. Ta taksa ne sme biti nikoli manj­
ša od 0'20 dinarja.

Pripomba 2. Za uradno potrdilo namembne že­
lezniške postaje, da se je izvestno blago oddalo 
Prejemniku, se plačuje taksa 1 dinar.

Tar. post. 268. — Za zahtevo za
izplačilo refakcij..................................... 5'—

Tar. post. 270. — 1. Za izpričevalo o do­
vršeni poštno-brzojavni šoli se pobira, in sicer:
a) za višji tečaj..................................... 10'—
b) za nižji tečaj..................................... 5’—

2. Za dovolitev, da se opravi:
a) ponavljalni izpit v poštno-brzojavni

šoli, za vsak predmet po...................... IO1—
b) naknadni izpit v poštno-brzojavni šoli,

za vsak predmet.................................... 15-—
Tar. post. 271. — Za telegrame, s 

katerimi se zahtevajo od železniških po­
staj vozovi za prevoz potnikov, blaga ali 
živali ali naroča premog pri upravi 
državnih premogovnikov kakor tudi za 
telegrame med upravo in sekcijami pri­
vatnih podjetij za grajenje državnih že­
leznic ........................................................ 2"

Tar. post. 272. — Za potrditev 
pravil (štatutov) vseh delniških družb od 
določene glavnice na 1000 dinarjev . . 1'—

Za odobritev izprememb v pravilih (štatutih) 
se plačuje 50 dinarjev.

Ako pa se z izpremembo pravil poviša glav­
nica, se pobere popolna stopnja takse, in sicer 
samo od povišane glavnične vsote.

Pripomba 1. To takso plačujejo tudi inozem­
ske družbe po razmeri svoje glavnice.

Pripomba 2. Ako se v eni ali drugi pokrajini 
ne izvršuje posebno potrjevanje pravil, se ta taksa 
pobira pri sodišču ob protokoliranju poleg takse 
za protokoliranje.

Tar. post. 274. — Za pregled in žigosanje 
mer in priprav za merjenje in priprav, s katerimi 
se preizkuša čistina zlata in srebra, se plačuje 
taksa po tarifi, ki jo predpiše minister za trgo­
vino in industrijo na podstavi zakona o merah in 
zakona o preizkušanju čistine zlata in srebra.

Pripomba. Kako se povrača ta taksa, se pred­
piše s pravilnikom.

Tar. post. 275. — Za prošnjo, s ka­
tero se prosi koncesija za industrijsko
Podjetje ................................................... 5(T

T a r. p o s t. 276. — Za privilegij za
industrijsko podjetje................................ 500-—

Tar. p o s t. 277. — Za prenos privi­
legija ........................................................ 500’—

Tar. post. 278. — Za izpremembo
tega privilegija ............................................... 100‘—

Tar. post. 279. — Za odobritev žage na za­
sebnem, občinskem, vaškem, samostanskem ali 
cerkvenem zemljišču, ali za podaljšavo obrata na 
prej dovoljeni žagi, za vsako žago — ravno ali 
krožno — na leto, in sicer:
a) za domače žage (potočne) .... 20'—
b) za umetne žage (parne), električne

turbine................................................... 30-—-
T a r. p o s t. 280. —• Za prijavo za sekanje le­

sa, ki naj bi se predelal za preprodajo (spekula­
cijo) ali za uporabo pri zgradbah, prevzetih v iz­
vršitev na licitaciji ali s pogodbo:
a) v privatnih gozdnih parcelah za vsako

gozdno parcelo..................................... 10‘—
b) v državnih, občinskih, vaških, samo­

stanskih in cerkvenih gozdih za vsak
gozd po.............................................. 12 —
T a r. p o s t. 303. — Za prijavo, da se 

vpišejo v državni register plovni objekti, 
da se dobi patent in odobri plovitev plov­
nega objekta po rekah in jezerih . . . j o*—

A poleg tega se plačuje:
I. Za vpis plovnega objekta v državni register: 

a) za parne ali motorne plovne objekte: 
potniške in mešane za vsak m3 ne­
čiste prostornine (registrirane tonaže) l-— 
za remorkerje in ostale tipe za vsak 
m3 nečiste prostornine (registrirane 
tonaže................................................... 5'—

b) za vlačilnice za vsak m3 nečiste pro­
stornine ............................................... 3’—

c) zä lesene ladje za vsak m3 nečiste
prostornine.......................................... 2 —

č) za lesene ladje za vsak m3 nečiste
prostornine.......................................... T50

d) za vse ostale plovne objekte za vsak
m3 nečiste prostornine....................... 1‘—
II. Za vsak vpisni list...................... 5’—

III.:
a) za parniške patente............................ 250'—
b) za patente ostalih plovnih objektov:

do 50 nečistih ton prostornine . . . 20‘—
preko 50 do 300 nečistih ton prostor­
nine ........................................................ 50'—
preko 300 nečistih ton prostornine . 100-—
IV. Za odobritev plovitve: -

a) za potniške parnike na leto:
do vštetih 200 potnikov................... 200'—
preko 200 do 500 potnikov .... 300‘—
preko 500 potnikov............................ 500'—

b) za tovorne parnike-remorkerje na leto:
do vštetih 100 konjskih sil .... 200'—
do vštetih 250 konjskih sil .... 250'—
do vštetih 500 konjskih sil ... . 300-—
preko 500 konjskih sil....................... 400'—

c) za vlačilnice, lesene ladje, dereglije, čolne in
ostale plovne objekte na leto: 
do 50 čistih ton prostornine .... 25‘—
preko 50 do 200 čistih ton prostornine 50’—
preko 200 do 400 čistih ton prostor­
nine ................................................... 100'—
preko 400 čistih ton prostornine . . 150'— 

č) za motorne čolne na paro in na plin
vobče letno..........................................150'—

d) za splave, da plovejo navzdol po vodi,
od vsakega splava, ne glede na nje­
govo veljkost, po................................ 20’—

e) za prevažanje z brodom na leto . . 50‘—
Vsi lastniki plovnih objektov se morajo v 60 

dneh od dne, ko se razglasi ta zakon, prijaviti di­
rekciji za rečno brodarstvo in prositi: za vpis 
plovnih objektov v državni register, za vpisni list, 
patent in odobritev plovitve ter plačati vse pred­
pisane takse za to leto. Kdor tega ne stori, se kaz­
nuje s trikratnim zneskom poleg redne takse.

V. Za vsak plovni objekt brez razlike zastave, 
kateri priplove v pristanišče naše kraljevine ali 
drugo točko rečne obale ter tam opravi trgovsko 
operacijo, se mora plačati pristojni pristaniški 
kapetaniji taksa:

1. Za plovne objekte, ki prihajajo iz inozem­
stva in pristajajo v enem in istem koledarskem
letu:
a) od prve in druge vožnje:

parni ali motorni plovni objekti: pot­
niški in mešani za vsak m3 čiste pro­
stornine .............................................. 0’40
remorkerji za vsak m3 nečiste pro­
stornine ............................................... 0’60
ostali plovni objekti za vsak m3 čiste 
prostornine.......................................... 0'70

b) od vsake nadaljnje vožnje:
parni ali motorni plovni objekti: pot- , 
niški in mešani za vsak m3 čiste pro­
stornine .............................................. 0‘30
remorkerji za vsak m3 nečiste pro­
stornine .............................................. 0'40
ostali plovni objekti za vsak m3 čiste 
prostornine...................-.................... 0'30
2. Ako opravljajo notranjo plovitev, t. j. med 

pristanišči v mejah naše kraljevine, ne glede na 
število voženj, plačujejo:
a) parni in motorni potniški in mešani za

vsak m3 ciste prostornine .... (MO
b) remorkerji za vsak m3 nečiste pro­

stornine .............................................. 0-60
c) ostali 0’25 dinarjev za vsak m3 čiste prostor­

nine.
Takse iz točk 1. in 2. plačujejo v naprej v 

30 dneh od dne, ko so prvikrat pripluli v prista­
nišče in plačali takso; zatorej v tem času niso za­
vezani tej taksi v vseh domačih pristaniščih in 
vseh drugih točkah rečne plovitve naše kraljevine.

3. Plovni objekti brez razlike zastave, ki 
opravljajo na podstavi vpisnega lista ali odo­
britve ministrstva za promet izključno plovitev 
samo v mejah naše kraljevine, smejo obenem po­
ložiti to takso za tekoče koledarsko leto in tedaj
plačajo:

parni in motorni plovni objekti: 
potniški in mešani za vsak m3 čiste pro­
stornine ................................................... 3-—
remorkerji za vsak m3 nečiste prostor­
nine ............................................................ 5-—

ostali plovni objekti:
do 50 m3 čiste prostornine za vsak m3 . 2’—
preko 50 m3 čiste prostornine za vsak m3 4’—

4. V čisto naših vodah, ki niso internacionali­
zirane, plačujejo inozemski plovni objekti dva­
kratno takso iz oddelka V., vendar pa sme mini­
ster za promet izvestnim državam dovoliti pla­
čilo taks v isti višini, v kateri so predpisane za 
domače plovne objekte.

5. Vse te takse iz oddelka V. se polagajo v 
gotovini pristaniški kapetaniji, preden ladja od- 
plove.

VI. Za dovolitev, da smejo privatne ladje in 
privatni objekti prezimovati v državnih prezimi- 
ščih, se plačuje za vso zimsko sezono taksa:

1.) Za vsak parnik, bager in ostale plovne ob­
jekte s strojno ali motorno silo:
a) ako so krajši od 30 metrov .... 200'—
b) ako so dolgi 30 metrov in več . . . 500'—

2. ) Za vsako železno vlačilno ali leseno ladjo 
in ostale podobne plovne objekte:
a) ako so krajši od 30 metrov in brez

tovora ................................................... 100*—
b) ako so dolgi 30 metrov in več brez

tovora................................................... 200-—
c) ako so krajši od 30 metrov, a s to­

vorom ................................................... 200-—
č) ako so dolgi 30 metrov in več, a s to­

vorom ................................................... 500 —
3. ) Za hangarje za čolne in kopališča

Po m2........................................................ 0-60
4. ) Za lahke dereglije in blatnjače iz jelovine:

a) krajše od 30 metrov............................ 50-—
b) dolge 30 metrov in več............................ 100'—

5. ) Za splave po krilu.................... 20 —
Za natovorjeno se smatra ladja, ako nosi vsaj 

četrtino tonaže, ki je označena v ladjemerskenr 
listu; ako nima tega lista ali podobnega izpriče­
vala, se smatra za natovorjeno ladja, ki brede več 
nego 0-80 metrov (osem decimetrov).

VII. Za sanitetno dovolitev .... 25"—
za prijavo o prihodu ladje....................... 5'—
za dovolitev za odhod ladje................... 2-—
za dovolitev za promet z obalo .... 2-—

Ta taksa se plačuje pri pristaniški kapetaniji. 
VIII. Za takse za prekoračeni rok raztovarja­

nja ali natovarjanja, obalarine, kazukarine, 
izdajo ladjemerskega lista i. dr. predpisuje mini­
ster za promet posebno tarifo, ki se objavlja v 
«Službenih Novinah kraljevine Srba, Hrvata i Slo­
venaca».

T a r. p o s t. 304. — Za dovolitev, da se oprav­
lja izpit:
a) kapetanski za dolgo rečno plovitev . 20'—
b) kapetanski za kratko rečno plovitev . 15’—
c) krmarski in vobče za vodnika splavov 5-— 

Za diplomo in izpričevalo o opravljenem izpitu:
a) kapetanskem za dolgo rečno plovitev 50’—
b) kapetanskem za kratko rečno plovitev 25-—
c) za dovolitev in izpričevalo krmarju 

vlačilnice, lesene ladje in vodnikom
splavov.............................................. 5‘—
Tar. post. 305. — Za dovolitev, da

se opravlja izpit za strojnika ali strojni-«
škega pomočnika..................................... 5’—

a za izpričevala o opravljenem izpitu 
za strojnika ali strojniškega pomočnika . 10‘—

Pripomba. Za dovolitev, da se ponavlja izpit 
iz tar. post. 304. in 305., se plačuje za 50 % višja 
taksa od takse, določene za prvi izpit.

Ako se izda duplikat diplome in izpričevala, se 
pobere dvakratna taksa.

Tar. post. 306. — Za izpričevala o 
izvršenem preizkusu in pregledu (revi­
ziji) parnih kotlov, poleg povračila stroš­
kov, za kotel do 100 m3 kurilne površine,
izpostavljene ognju................................. 20-—
za kotel preko 100 m3 kurilne površine, iz­
postavljene ognju .'................................. 40'—

T a r. p o s t. 332. — Za tiskanje urad­
nega razglasa v uradnih listih, a v zaseb­
nih zadevah, razen tiskarskih stroškov,
za vsak razglas..................................... . 5-—

Ta taksa se plačuje za vse razglase te vrste, 
ki se objavljajo v kateremkoli uradnem listu.

Člen 11.
Povišujejo, izpreminjajo in dopolnjujejo se na­

stopne tarifne postavke iz zakona o taksah kra­
ljevine Srbije, ki veljajo za pobiranje teh taks sa­
mo na ozemlju Srbije in črne gore in ki se glase:
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Tar. p o st. 16. — Za pogodbe o pooblastitvi 
za vodstvo tujega posla se plačuje taksa:
a) ako je pooblastitev neomejena (gene­

ralna) ................................................... 10-—
b) ako je pooblastitev omejena .... 5'—

Tar. p o s t. 21. — Za zakonske pogodbe, ki 
se sklepajo o imovini, se plačuje taksa:
a) ako se prenese uživanje premičnih

stvari, po vrednosti od 100 dinarjev . 0'20
b) ako se prenese uživanje nepremičnih stvari, 

kakor za služnost (tar. post. 27.).
Pripomba. Za zakonske pogodbe za primer

smrti se taksa za imovino, ki se podeduje, pobira 
po tar. post. 23.

Tar. post. 23. — Za pogodbe o darovanju 
(daritvi) med živimi in za primer smrti, kamor 
spadajo: brezplačno vzdrževanje ali pomoč za 
vzdrževanje, brezplačni odstop od pravice na ko­
rist drugemu, potem brezplačni prenos uživanja 
ali druge služnosti kakor tudi vobče za vse pre­
nose premičnih ali nepremičnih imovin ali pravic 
z daritvijo, oporoko ali po zakonu o dediščini se 
plačuje taksa po tej-le tabeli:
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Dediščine, legati in darila kakršnekoli vredno­
sti, kar jih je namenjenih prosvetnim, poučnim in 
dobrodelnim svrham, ne plačujejo te takse. Dedi­
ščine, legati in darila, ki jih voli slugam gospodar, 
a niso večje vrednosti od 500 dinarjev ali 50 di­
narjev letne rente, niso zavezane prenosni taksi.

Taksa po tej tarifni postavki se pobira na one 
dediščine, ki nastanejo od dne, ko dobi ta zakon 
obvezno moč.

Tar. post. 26. — Za izvunsodne poravnave 
se plačuje taksa:
a) ako se predmet poravnave ne more

oceniti................................................... 5‘—
b) v vsakem drugem primeru se plača dotična 

ustrezna taksa po vrednosti in vrsti pravnega 
posla.
Pripomba. Nekvarno odredbi v tej tar. postavki 

se ne pobira nobena taksa od pravnega posla za 
poravnave, izvršene v primerih členov 9. in 11. 
zakona o občinah; toda za potrditev taks porav­
nave se plača taksa 10 dinarjev.

T a r. p o s t. 27. — Za pogodbe o služ­
nosti, kjer je izražena denarna vrednost, 
se plačuje od 100 dinarjev taksa . . . !•—

T a r. p o s t. 29. —. Za pogodbe o 
vzdrževanju izvestne osebe se plačuje 
taksa po vrednosti vsote za vzdrževanje 
od 100 dinarjev  ........................ 2‘—

Ako pa se prevzame vzdrževanje izvestne 
osebe brez obveznosti, se plača taksa kakor za
podaritev rente (tar. post. 23.).

T a r. p o s t. 32. — Na eskontne liste l-—
T a r. p o š t. 37. — Za vsak otvor jeni 

ali tekoči račun pri denarnih zavodih na 
leto............................................................ .• 20-—

Pripomba. Denarni zavodi predlagajo početkom 
vsakega leta, a najkesneje do dne 15. januarja, 
davčnemu oddelku, odnosno finančni upravi, po­
ročilo o številu otvor j enih ali tekočih računov v 
minulem letu ter prilepljajo to takso na poročilo.

T a r. p o s t. 39. —^ Na listine o jam­
stvu se plačuje taksa po vrednosti od 100 
dinarjev................................................... 0T0

T a r. p o s t. 40. — Na listine o kakršnemkoli 
pravnem poslu, ki ni izrečno omenjen v tem za­
konu, se plačuje taksa:
a) ako se da storitev ali povratna stori­

tev ali ena izmed njiju ali ukinjena 
pravica ali ukinjena obvezna stvar 
oceniti, po vrednosti od 100 dinarjev 2-—

b) ako se stvar ne da oceniti .... S*—
Tar. post. 46. — Za nalog ali opo­

min oblastva, s katerim se kdo pozivlje, 
naj položi takso, katero je bil dolžan po­
ložiti tudi brez poziva; se plačuje taksa 5’—

Tar. post. 67. — Za dovolitev za­
časnega gostilniškega obratovanja v 
zgradbi, ki nima krajevne gostilniške 
pravice, na leto  .....................................  2000’—

Pripomba 1. To takso plačujejo tudi vsi do se­
daj pridobljeni začasni gostilniški obrti, ako je mi­
nilo od dne pridobljene pravice več nego leto dni.

Pripomba 2. Te takse kakor tudi ne taks po 
tar. post. 61., 62., 63., 64., 65. in 66. ne plačujejo 
lokali, ki jih ustanavlja društvo «Trezvenost» in 
v katerih se ne prodajajo alkoholne pijače.

Pripomba 3. Ako prično ti obrati prodajati 
alkoholne pijače, morajo naknadno plačevati vse
takse, ki so jim zavezani taki obrati.

Tar. post. 68. — Za preiskovanje s 
dejanj, kaznivih po gostilniški ali kavar­
niški uredbi, ako se izreče obsodba . . 30'—

T a r. p o s t. 69. — Za pritožbo zoper 
obsodbo za dejanja iz tar. post. 68. . . 6-—

T a r p o s t. 78. — Za potrditev tapije
ali ubaštinjenja.......................................... 5’—

T a r. p o s t. 79. — Za izvršitev vsa­
kega popisa o prepovedih in ostalih za­
varovanjih, konkurznem postopanju in za 
javne prodaje, od vsake pole................... 2'—

Pripomba. Druga pola se računi za celo polo,
najsi je na njej napisanega kolikorkoli.

Ta taksa se pobira iz popisane imovine.
T a r. p o s t. 80. — Za prošnjo, s kate­

ro se zahteva izvršitev razsodbe ali od­
ločbe ........................................................ 2'—

T-a r p o s t. 82. — Za preiskovanje 
vsakega prestopka po privatni tožbi ali
uradoma................................................... 5’—

Pripomba. Taksa za prestopke po privatni tož­
bi se plačuje v naprej, taksa za prestopke, ki se 
kaznujejo uradoma, pa se plačuje po, obsodbi.

T a r. p o s t. 83. — Za pritožbo zoper 
obsodbe ali odločbe oblastva o kaznivih
prestopkih................................................... 6’—

Pripomba. Ta taksa se plačuje tudi za pritožbe 
zoper razsodbe občinskih sodišč o kaznivih de­
janjih.

T a r. p o s t. 87. — Za pritožbe zoper 
obsodbe po prestopkih tar. nosi 86. . . 6‘—

T a r. p o s t. 88. — Za pritožbe zoper 
odloke preiskovalnih oblastev o pregre-
ških in hudodelstvih................................ 10-—

Tar. post. 89. — Za dovolitev, da 
se postavi nova ali prenaredi stara zgrad­
ba na vodi s parno ali drugo motorno 
silo, od vsakega kamena (kolesa) ali
valja............................................................. 50’—

Za vsak dodani kamen (kolo) ali valj
se plača še po............................................. 50'—

Tar. p o s t. 133. — V konkurznih zadevah in
pri varstvenem sodniku za nesporne predmete ka­
kor tudi pri porazdelitvi depozit se plačuje iz de­
narja, s katerim se vrši razprava, ali iz imovine 
ali dohodkov, in sicer: 
a) za vsako odločbo, vsak nalog ali vsak

opomin v konceptu . . . . . . . 5'—

Pripomba. Ta taksa se pobira, ako se te , 
odločbe, ti nalogi ali opomini v prepisu ne iz­
dajajo v več nego treh izvodih. Ako se izdado 
v več nego treh izvodih, se pobere za vsak
izvod še taksa po 2 dinarja.

b) za vsak kratki poziv........................ T—
c) za vsak varstveni spis o prezadolže­

nih masah.......................................... 5‘—
č) za razpravo o denarnih depozitih od

100 dinarjev.......................................... 0‘50
d) za vsako uporabljeno polo državnega

papirja................................................... !•—
Pripomba. Po tej točki se pobira taksa tudi o 

vseh ostalih sodnih poslih, ki niso s tem zakonom 
obremenjeni s posebno takso, toda taksa za nalog 
ali opomin se pobira samo o nespornih predmetih.

Tar. post. 138. — Za zahtevo pre­
povedi, ustavitve, pritvora dotičnega
dolžnika, intabulacije, nadintabulacije, 
nadzaznambe in pogojnega ubaštinjenja 
se plačuje na vrednost, z vštetimi obrest­
mi do dne zahteve do 400 dinarjev . . S'—

preko tega zneska na vsakih 100 di­
narjev še po.............................................. P—

Ako se izda več izvodov nego trije, 
se plača za vsako odločbo še po . . . 2-—

Pripomba. Ako se zahteva z enim aktom več 
vrst zavarovanj, se pobere za vsako zavarovanje 
posebna taksa.

Vsote pod 50 dinarji se pri plačilu te takse ne 
vpoštevajo, vsote pa, ki presezajo 60 dinarjev, se 
smatrajo za cele stotine.

Tar. post. 139. — Za. izbris ali znižbo in- 
tabulacije, nadintabulacije, zaznambe in nadza- 
zpambe, pogojnega ubaštinjenja, popisa, prepovedi 
in ustavitve se plačuje, in sicer: 
a) ako se ne izdajajo odločbe o tem ali

se pri sodišču o tem ne posluje dalje 5'—
b) ako se izdajajo odločbe ali pismeni

nalogi................................................... 10"—
Pripomba. Ako se posel, označen v tej tarifni 

postavki, izvršuje s pravdo, se pobira taksa kakor 
pri vsaki pravdi, kjer je vrednost določena, in si­
cer: ako je vrednost imovine večja od zavarovane 
vsote, na zavarovano vsoto, ako pa je vrednost 
imovine manjša, na vrednost imovine same.

Ako se zahteva z enim aktom izbris več vrst 
zavarovanja, se pobere ta taksa za vsako za- . 
varovanje.

Tar. post. 140. — Za izpiske in po­
trdila o intabulaciji, nadintabulaciji, za­
znambi, pogojnem ubaštinjenju in popisu
od pole............................'........................ 5*-— I

Tar. post. 141. — Za dovolitev in­
tabulacije ali kakršnegakoli drugega za­
varovanja, za pretvoritev zaznambe brez 
sodne razsodbe v intabulacijo kakor tudi 
za zaznamenovanje prenosa prejemkov v
intabulacijskih knjigah.............................. 5-—

Tar. post. 142. — Za vpogled in­
tabulacijskih knjig..................................... 4-—

Tar. post. 144. — Za ustno poob­
lastitev ali odpoved pooblastitve pred
sodiščem....................................................... 5-—

Tar. post. 145. — Za odpoved po­
oblastitve, ako se obvesti pooblaščenec z
odločbo........................................................ 10’—

Tar. post. 146. — Za zahtevo, da . 
bi sodišče odredilo prodajo prepovedanih 
ali ustavljenih stvari, ako ne gre za pupi- 
larno ali konkurzno maso, kakor tudi za 
zahteve, da bi sodišče odredilo izplačilo 
prepovedanega prejemka dolžnikovega
pri javnih blagajnah................................. 5’— j

T a r. p o s t. 168. — Za potrditev pre­
nosa nepremičnih imovin s prodajo ali 
drugo obremenilno pogodbo kakor tudi 
ako izda sodišče uradoma tapijo, razen 
takse za pravni posel po tar. post. 12.,
če ni plačana prej, še............................ 10-—

Tar. post. 169. — Za sodno potrdi­
tev ubaštinjenja.......................................... IO'—-

Tar. post. 173. — V civilnih sporih, ki se 
preiskujejo, obravnavajo in vodijo pri sodiščih, se 
plačuje za papir, naloge, odločbe in razsodbe pri 
prvostopnem sodišču taksa po vrednosti spornega 
predmeta, ki se zahteva s tožbo, tedaj, ko se
vloži tožba:
a) v sporih do vštetih 400 dinarjev . . 20’—
b) v sporih preko 400 do 1000 dinarjev . 40’—
c) v sporih preko 1000 do 10.000 dinarjev 40'—
č) v sporih preko 10.000 do 50.000 dinar­

jev  100-—
d) v sporih preko 50.000 dinarjev . . . 200—
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Tar. post. 176. — Za prigovore 
in pritožbe, prijavljene apelacijskemu in 
kasacijskemu sodišču v razsodbo in od­
ločbo ............................................................. 20’—

Tar. post. 231. — Za vsako davčno
Prijavo........................................................ 2’—

Za vsako davčno knjižico................. 3’—
Pripomba. Taksa iz te tarifne postavke velja 

glede pobiranja od dne, ko se razglasi ta zakon.
T a r. p o s t. 281. — Za pritožbo zoper 

odločbo okružne šumske uprave, s katero 
se privaten prepovedani gozd postavlja
pod državni nadzor................................. 5'—

Tar. post. 282. — Za vsak obrazec 
originalne obligacije o posojilu, ki ga da 
uprava fondov privatnim osebam ali dru­
gim državnim denarnim zavodom . . . 5'—

T a r. p o s t. 283. — Za vlogo, s kate­
ro se prosi posojilo od državnih denar­
nih zavodov............................................... 4-—

Tar. post. 289. — Za pravico pro­
stega raziskovanja rudišč in kopov ka­
kor tudi za vsako obnovo te pravice, za
vsako občino ..........................................150'—

Tar. post. 290. — Za izključno
pravico raziskovanja ............................ 500-—

Tar. post. 291. — Za obnovo iz­
ključne pravice raziskovanja................... 500-—

Tar. post. 292. — Za vsako na­
daljnjo obnovo izključne pravice raz­
iskovanja .................................................... 400'—

Tar. post. 293. — Za pravico do 
koncesije za pridobivanje rud .... 1200-— 

Za dovolitev, da se podaljša rudarska
koncesija...................................................  5000'—

Tar. post. 295. — Za ponovno pri­
dobitev pravice raziskovanja po § 36. 
rudarskega zakona, in sicer:
a) proste, za vsako občino.................. 250'—
b) izključne ............................................... 1000-—-

Tar. post. 297. — Za odstop iz­
ključne pravice raziskovanja:
a) za popoln.............................................. 1500'—
b) za delen.............................................. 1000-—

Tar. post. 298. — Za prenos pravice dob­
ljene koncesije:
a) za popoln.............................................. 5000'—
b) za delen.............................................. 2500'—

Tar. post. 299. — Za dovolitev,
da se združijo ali razdružijo rudniki, 
topilnice itd. (§§ 65. in 66. rudarskega
zakona) ...................................................  1000'—

T a r. p o s t. 319. — V vsakem zakon­
skem sporu za papir, odločbe, naredbe in 
razsodbo . . . .'................................. 60’ —

Pripomba. To takso plača ona stranka, ki spro­
ži spor in zahteva razporoko. Ako izjavi tekom 
spora tudi druga stranka, da istotako zahteva raz­
poroko, se od nje ne pobere nova taksa, pred­
pisana s to tarifno postavko.

T a r. p o s t. 320. — Za zahtevo, da se
obnovi zakonski spor................................. 30-—

Pripomba iz tar. post. 179. velja tudi tukaj. 
Tar. post. 321. — Za pravde o parohijskih 

dohodkih se plačuje taksa po vrednosti kakor za 
civilne spore po tar. post. 173. in 174. tega zakona. 

T a r. p o s t. 322. — Za pritožbo zoper
razsodbo duhovnega sodišča................... 20'—

Tar. post. 323. — Za razveljavitev
zakonskega (bračnega) izpita................... 30-—

Tar. post. 324. — V nastopnih primerih se 
plačuje taksa:
a) za prošnjo za razrešitev sorodstva, da 

bi stopil v zakon:
kdor plačuje manj nego 15 dinarjev

neposrednjega davka na leto . . 20-—
kdor plačuje od 15 do 30 dinarjev ne­

posrednjega davka na leto . . . 40’—
kdor plačuje preko 30 dinarjev ne­

posrednjega davka na leto . . . 60'—
b) za prošnjo, s katero se zahteva dovoli­

tev, da bi stopili v zakon oni, ki so z 
razsodbami duhovnih sodišč izgubili
pravico do zakona............................ 50’—

c) za prošnjo, s katero se zahteva do­
volitev, da bi stopile v zakon osebe, 
ki imajo manj ali več let, nego jih 
določa zakon..................................... 40'—

č) za prošnjo, da stopi kdo v četrti zakon 60-—
d) za prošnjo, da bi stopili v zakon oni, 

ki jim je kanonično obteženo stopiti v
zakoa................................................... IO1—

e) za prošnjo, da se sme po cerkvenih
predpisih opevati samomorilec . . . 10*—

f) za dovolitev pristojnega svečenika, da
se sme kdo poročiti v drugi parohiji 10*—

g) za prošnjo, s katero se zahteva izstop 
in prestop iz enega veroizpovedanja v
drugo................................................... 30*—
Tar. post. 325. — Za zahtevo ino­

zemskih podanikov, da smejo v naši 
državi skleniti zakon................................. 30*—

Tar. post. 326. — Za dovolitev, da se kdo 
pri stopanju v zakon oprosti razglasa, ki se mora 
izdati pismeno:
a) kdor plačuje do 15 dinarjev neposred­

njega davka.......................................... 20*—
b) kdor plačuje od 15 do 30 dinarjev ne­

posrednjega davka brez doklad . . . 50*—
c) kdor plačuje preko 30 dinarjev nepo­

srednjega davka brez doklad . . . 100*—
Tar. post. 327. — V kazenskih zadevah:

a) za vse poslovanje o tej zadevi . . . 20*-—
ta taksa se plačuje samo za dejanja,
ki se sodijo na tožbo privatnih oseb, 
in ta taksa se mora položiti v naprej;

b) ako se dejanje preiskuje in sodi ura­
doma, plača obsojenec........................ 50*—
Ta taksa se pobira po obsodbi.
Tar. post. 328. — Za disciplinarne 

obsodbe posvetnih in meniških svečenikov, 50*—
Tar. post. 329. — Za pritožbe v 

kazenskih in disciplinarnih zadevah . . 20*—
Ako je več kaznivih dejanj, pa se razsodijo z 

eno odločbo, je vsako dejanje zavezano pred­
pisani taksi.

Ako je več krivcev, dejanje pa je eno, plačajo 
vsi solidarno eno takso.

T a r. p o s t. 330. — Za izpiske in po­
trdila iz protokola o rojstvu, poroki in
smrti............................................................. 3*—

T a r. p o s t. 331. — Taksa se plačuje:
a) za prošnjo za rukopoloženje (posveti­

tev) v čin dijakonski ali meniški . . 5*—
b) za potrdilo o rukopoloženju:

1.) v čin posvetnega ali meniškega
svečenika................................. 50:—

2.) v čin protojerejski ..... 100*—
3.) v čin sindjelski....................... 50*—
4.) v čin protosindjelski .... 100-—
5.) v čin igumanski....................... 120*—
6.) v čin arhimandritski .... 150*—
7.) za ukaz episkopov................... 500*—
8.) za ukaz metropolitov .... 600*—
9.) za ukaz patriarhov................... 5000*—

c) pri muslimanih za postavitve:
1.) državnih imamov III. razreda . 30*—

državnih imamov II. razreda . 40*—
državnih imamov I. razreda . 50*—

2.) za postavitev podimamov . . 10*—
3.) za postavitev sreskih muftij 50*—
4.) za postavitev okružnih muftij . 100*—
5.) za ukaz vrhovnega muftije . . 500*—
6.) za ukaz reis-ul-uleme .... 600*—

č) pri Židih:
za ukaz glavnega rabina .... 600*—

d) za potrdilo o izpremembi parohije . 30*—

Člen 12.
V členu 31. zakona o taksah kraljevine Srbije 

z dne 30. marca 1911. je dodati nov odstavek, ki 
se glasi: «Ti registri se prično pisati od dne, ko 
razglasi minister za finance v ,Službenih Novinah 
kraljevine Srba, Hrvata i Slovenaca', da je nastala 
možnost za to.»

Prvi odstavek člena 48. in točka 1. člena 55. 
istega zakona se izpreminjata ter se glasita, in 
sicer: Prvi odstavek člena 48. naj se glasi: «Dr­
žavni in občinski uradniki in uslužbenci, ki pro­
dajajo kolke, pooblaščeni prodajalci kakor tudi 
privatne osebe, ki prodado kolke in taksni papir 
draže, nego znaša njega vrednost, plačajo petdeset­
krat toliko, kolfkor so vzeli večjo vrednost.» Toč­
ka 1. člena 55. naj se glasi: «1.) ako vzamejo v 
delo, zoper člen 15. tega zakona, spis, ki je do­
spel po pošti, za katerega ni plačana nobena taksa 
ali je plačana nezadostna taksa. Ako pa sprejmejo 
pritožbo osebno od privatne osebe, se kaznujejo z 
dvajsetkratnim zneskom neplačane ali manj po­
brane takse.»

Člen 13.
Vsi predpisi zakona o taksah kraljevine Srbije 

z dne 30. marca 1911. kakor tudi tarife in pravil­

nika se razširjajo tudi na staro ozemlje črne go­
re pred balkansko vojno, kolikor ni to že učinjeno 
s členoma 10. in 11. tega zakona.

Člen 14.
Vse med vojno izjemoma nepovišane tarifne 

postavke v Hrvatski, Slavoniji, Banatu, Bački in 
Baranji, pri taksah, imenovanih «stalne kolkovne 
pristojbine (biljegovne pristojbe)», se povišujejo 
za 100 %, (sto odstotkov).

Člen 15.
Vse stalne pristojbine po zakonih o pristojbi­

nah, ki veljajo v Bosni, Hercegovini, Dahnaciji, 
Sloveniji, Hrvatski, Slavoniji, Banatu, Bački in 
Baranji, se potem, ko se izvrši povišba po členu 
14. tega zakona, povišajo na štirikratni znesek, 
kolikor niso te stalne takse v členu 10. tega za­
kona nadomeščene s posebno takso. Ta povišba 
se ne tiče lestvičnih in odstotnih pristojbin.

V vseh primerih pri sodnih pristojbinah, kjer se 
mora do izvestne vsote plačevati stalna pristoj­
bina, preko te vsote pa odstotna pristojbina, se 
preračunava odstotna pristojbina samo za pre­
sežke ter dodaja stalni pristojbini. Odstotek se ne 
povišuje.

Člen 16.
V vseh primerih, navedenih v pristojbinskem 

zakonu za Dalmacijo in Slovenijo iz leta 1850., za 
Hrvatsko, Slavonijo, Banat, Bačko in Baranjo iz 
leta 1883. in za Bosno in Hercegovino iz leta 1886., 
kakor tudi v vseh njih izpremembah in dopolnit­
vah, se morajo vse pristojbine v kolkih in v goto­
vini plačevati takoj v naprej, ne glede na to, kolik 
je znesek.

V izrečno izvzetih primerih, kjer je po veljav­
nem zakonodaj stvu nemogoče pri sodiščih v na­
prej plačati pristojbino, katere višina se ne more 
določiti v naprej, se plačujejo pristojbine na način 
in v trenutku, kakor je to predpisano v posamez­
nih pristojbinskih zakonih. Istotako se dovoljuje 
ob zemljiškoknjižnem zavarovanju, da se opravi 
zaznamba za prvenstveno pravico zastave, ne da 
bi se plačala taksa v naprej, toda v zemljiških 
knjigah se sme izvršiti vknjižba šele, ako se plača 
taksa najkesneje v enem mesecu.

Člen 17.
Pristojbine, ki se pobirajo kot pristojbina za 

prtljago in pse in ekspresno blago v pokrajinah 
izvun Srbije in Črne gore na vse pošiljke prtljage 
in majhnih tovorkov s potrebščinami itd., preva­
žane s potniškimi vlaki, se ukinjajo.

Člen 18.
Minister za finance se pooblašča, da v Sloveniji 

in Dalmaciji postopno prenese preračun (odmerja­
nje) pristojbin na davčne urade.

Člen 19.
V Banatu, Bački in Baranji se ob kvalifikaciji 

pravnih poslov za odmerjanje pristojbine od pre­
mičnih in nepremičnih stvari uporabljajo zakonski 
predpisi, ki veljajo za Hrvatsko in Slavonijo.

Člen 20.
Izvršne kazni, izrečene po zakonih o pristoj­

binah, se ne morejo zniževati niti milostno od­
puščati.

Kazni z zaporom se smejo uporabljati samo 
pri onih kaznivih dejanjih, ki se kaznujejo tudi po 
splošnem kazenskem zakonu, in sicer na one ose­
be, ki izdelujejo ali razširjajo ponarejene kolke ali 
taksne papirje ali iznova uporabljajo že uporab­
ljene in uničene kolke in papirje ali jih razširjajo 
med druge, kakor tudi na one, ki jih sprejemajo, 
dasi poznajo take kolke ali papirje. Tudi poizkus 
se kaznuje. Poleg tega se obdolženec obsodi na 
petdesetkratni znesek vrednosti, na katero se glasi 
tak kolek ali papir.

Člen 21.
V vseh primerih, kjer se plačuje taksa ali pri­

stojbina po zakonu o taksah ali pristojbinah pro­
centualno, kakor tudi v vseh drugih primerih se 
smatrajo vsote izpod 0*05 dinarja za 0’05 dinarja; 
zategadelj tudi ne more biti nobena taksa manjša 
od 0*05 dinarja.

Člen 22.
Vsakdo, od katerega oblastvo neutemeljeno po­

bere takso ali pristojbino ali večjo, nego je treba.
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ali ki pomotoma izračuni in sam položi takso ali 
pristojbino, katere po zakonu ni bil dolžan plačati, 
sme v 90 dneh od dne, ko je bila njegova taksa 
pobrana ali pomotoma položena, zahtevati povra­
čilo takse ali pristojbine od generalne direkcije 
posrednjih davkov. Prošnje za povračilo se vlaga­
jo pri onem oblastvu, ki je pobralo neutemeljeno 
ali večjo takso ali kjer je bila taksa pomotoma 
položena. Po preteku tega roka izgubi pravico do 
povračila.

Oblastva, ki prejmejo prošnjo za povračilo 
takse ali pristojbine, jo morajo s svojim obvesti­
lom, mnenjem in potrebnimi akti vred poslati ge­
neralni direkciji posrednjih davkov v rešitev.

Te prošnje niso zavezane taksi po tar. post. 1. 
Ako pa se ugotovi, da je prošnja popolnoma ne­
utemeljena, se pobere naknadno taksa za prošnjo 
in za rešitev.

Člena 63. in 64. srbskega zakona o taksah, ki 
veljata tudi za Črno goro, se s tem izpreminjata 
samo glede roka za zahtevo povračila.

Člen 23.
Nekvarno predpisom srbskega zakona o taksah 

in posameznih pristojbinskih zakonov se prijav­
ljajo pritožbe po srbskem zakonu o taksah in po 
zakonih o pristojbinah vseh pokrajin v 15 dneh 
od dne, ko se je prejela razsodba, odločba ali reši­
tev prvostopnih oblastev, generalni direkciji po­
srednjih davkov, zoper to pa državnemu svetu.

Dokler državni svet ne razširi svojih funkcij 
na vso kraljevino, da bi mogel odločati tudi o vseh 
teh predmetih, je odločba generalne direkcije po­
srednjih davkov izvršna. Dan, od katerega se je 
mogoče pritožiti na državni svet, pa razglasi mi­
nister za finance v «Službenih Novinah kraljevine 
Srba, Hrvata i Slovenaca».

Predpisi o računanju rokov, ki veljajo v po­
sameznih pokrajinah, ostanejo v veljavi še nadalje.

Vse pritožbe po pristojbinskih zakonih se iz­
ročajo onemu oblastvu, odnosno uradu, ki je iz­
dal prvo odločbo.

Predpisi člena 61. srbskega zakona o taksah 
veljajo za Srbijo in Črno goro še nadalje.

Člen 24.
Minister za finance sme tarifne postavke za 

takse «pri občinskih oblastvih» iz oddelka «L» tar. 
post. 333. do 407. zakona o taksah kraljevine Srbi­
je z dne 30. marca 1911., za katere je s tarifo 
predpisan znesek takse, dovoljevati od dne 1. ju­
nija 1921. občinskim sodiščem po mestih in trgih 
na ozemlju Srbije in Črne gore v večjem znesku, 
nego so določene z zakonom, kakor tudi dovolje­
vati uvajanje novih občinskih taks. To dovolitev 
daje minister za finance po prejšnjem odloku do- 
tičnega sodišča in občinskega odbora.

Člen 25.
Ostala določila zakona o taksah kraljevine Sr­

bije in zakonov o pristojbinah drugih pokrajin na­
še kraljevine kakor tudi predpisi izdanih pravilni­
kov, kolikor niso s tem pravilnikom nadomeščeni, 
izpremenjeni, dopolnjeni ali ukinjeni, veljajo še 
nadalje.

Člen 26.
Minister za finance se pooblašča, da predpiše 

za pravilno uporabljanje in pobiranje taks in iz­
vrševanje določil tega zakona tudi potrebni enotni 
pravilnik; za takse, ki so razširjene na vso kralje­
vino, pa je uporabljati kazni po srbskem zakonu 
o taksah.

III. del.
Člen 25.

Ta začasni zakon stopi v veljavo, ko ga kralj 
podpiše in ko se razglasi v «Službenih Novinah 
kraljevine Srba, Hrvata i Slovenaca», obvezno 
moč pa dobi dne 1. septembra 1921., kolikor 
niso posamezna določila o državni trošarini in 
taksah in pristojbinah in tarifne postavke zakona 
o trošarini in taksah že prej stopila v veljavo po 
finančnem zakonu za leto 1920./1921. in kolikor ni 
pri posameznih tarifnih postavkah odrejeno dru­
gače.

Dne 1. septembra prestanejo veljati vsa do­
tična določila finančnega zakona o trošarini s tro- 
šarinsko tarifo o taksah in pristojbinah kakor tudi 
uredba o državni trošarini na žganje z dne 17. ju­
nija 1921.*

Našemu ministru za finance naročamo, naj 
razglasi ta začasni zakon, vsem ministrom pa, naj

* Uradni list pod št. 192.

skrbe za njegovo izvrševanje; oblastvom ukazu­
jemo, naj postopajo po njem, in vsem in vsakomur, 
naj se mu pokoravajo.

V Beogradu, dne 27.junija 1921.

... . , s. Aleksander s. r.Minister za finance:
dr. Kosta Knmanudi s. r.

Predsednik ministrskega sveta, 
minister za zunanje zadeve;

Nik. P. Pašič s. r.
Minister priprave za ustavotvorno 

skupščino in izenačitev zakonov: 
M. Trifković s. r.

Minister za gradbe:
J. P. Jovanovič s. r. 

Namestnik ministra za promet:
J. P. Jovanovič s. r.
Minister za prosveto:

Sv. Pribičevič s. r.
Namestnik ministra za notranje 

zadeve:
Sv. Pribičevič s. r.

Minister za pravosodje:
M. S. Djuričič s. r. 

Minister za pošto in brzojav: 
dr. Sl. Miletič s. r.

Minister za vojno in mornarnico: 
general Sv. S. Hadžič s. r.

Namestnik ministra za trgovino 
in industrijo:

dr. H. Karamehmedovič s. r. 
Minister za'gozde in rudnike: 

dr. H. Krizman s. r. 
Minister za socialno politiko: 

dr. Kukovec s. r.
Minister za agrarno reformo: 

Nik. T. Uzunovič s. r. 
Minister za verstvo: 

dr. M. Jovanovič s. r.
Minister za narodno zdravje: 
dr. li. Karamehmedovič s. r. 

Minister za kmetijstvo in vode: 
Ivan Pucelj s. r1.

Minister za finance: 
dr. Kosta Knmanudi s. r.

s sedežem v Ljubljani za glavni zavod in v 
Zgornjih Gameljnih za podružnico, 

imetnik: Josip Stadler, trgovec v Ljubljani, 
nastopna izprememba:

Besedilo firme odslej:
Jos. Stadler.

Firm. 1870, Kg. A 33 23/15.
b) Kranjska deželna banka

Krainische Landesbank
s sedežem v Ljubljani nastopna izprememba:

Po naredbah predsedništva deželne vlade za Slo­
venijo v Ljubljani z dne 5. maja 1921., št. 45:34, in z 
dne 2. junija 1921.. št. 5451, je bil imenovan v direk­
torij Ludovik Plavšak, posestnik pri Sv. Juriju ob 
Taboru.
Deželno kot trgovinsko sodišče v Ljubljani, odd. III.,

dne 19. julija 1921.

Bazglas. 12&7
Vpisale so se danes v trgovinski register firme: 

Firm. 1852, Rg. A IV 61/1.
a) Valentin Perko 
s sedežem v Begunjah št. 94,

obratni predmet: trgovina z mešanim blagom, 
imetnik: Valentin Perko v Begunjah št. 94.

Firm. 1882, Rg. A IV 62/1.
b) R. Driay
s sedežem v Ljubljani, Privoz št. 17.

obratni predmet: trgovina s toaletnimi potreb­
ščinami,

imetnik: Raymond Driay, trgovec v Ljubljani. 
Pred škofijo št. 21.

Firm. 1883, Rg. A IV 63/1.
c) Janez Ziherl
s sedežem v Škofji Loki,

obratni predmet: trgovina z vinom, 
imetnik: Janez Ziherl, trgovec v Škofji Loki.

Firm. 1913, Rg. A IV 64/1. 
č) V. Raitharek
s sedežem v Tržič u,

obratni predmet: trgovina z usnjem, 
imetnik: Viljem Raitharek, usnjar v Tržiču

št. 146, stanujoč v Tržiču št. 105.
* Deželno kot trgovinsko sodišče v Ljubljani, odd. 111.,

dne 19. julija 1921.

Razglasi drugih uradov in oblastev,
Opr. št. 1717.

Preselitev.
Inšpekcija dela (prej obrtno nadzorništvo) v 

Ljubljani se je s Sv. Jakoba trga preselila v evan­
geljsko župnišče na Gosposvetski cesti št. 9.

Inspekcija dela XL v Ljubljani,
dne 18. avgusta 1921.
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Dne 17. maja 1921. je umrla Julijana P o 1 a n - 
čič, spinska perica v Mariboru, Maistrova ulica 
št. 1, ne da bi bila zapustila naredbo poslednje volje.

Med zakonitimi dediči so Ivan Polančič, Marija 
Polančič, Alojzij Lepenik, Ivan Lepenik in Anton 
Lepenik, katerih bivališče je neznano. Zato se ti de­
diči pozivljejo, naj se oglase tekom enega let?, 
ter pri podpisanem sodišču podado svoje dedne ogla­
se: sicer bi se zapuščina obravnavala s priglašenimi 
dediči in za neznane dediče s postavljenim skrbni­
kom Jakobom Polančičem, viničarjem v Kamnici 
št. 30.

Okrajno sodišče v Mariboru, oddelek V.,
dne 14. julija 1921.

R&zgi&s. 1258
V trgovinskem registru se je vpisala danes pri 

firmah: Firm. 1694, Rg. A II 234/6.
a) Vido Bratovž & Co.

Firm. 345/21, Rg.C I 37/1. 1191

Vpis družbe z oiaeje&o zaveso.
V register se je vpisala danes družba:

A. H. Pibrovec, tovarna amerikanskih hladilnic in 
vseh drugih lesnih izdelkov,

družba z o. z., 
s sedežem v Mariboru.

Obratni predmet: Družba
1. ) izdeluje amerikanske hladilnice, omare za. led, 

vse vrste specialnih lesnih izdelkov, pohištva itd.;
2. ) nakupuje, najema in zakupuje nepremičnine, 

potrebni inventar in sirovine v obratne svrhe.
Družbena pogodba z dne 29. maja 1921.
Višina osnovne glavnice: 200.000 K, od katerih 

je v gotovini plačanih 200.000 K.
Poslovodji: Drago Kobi, trgovec v Mariboru, in 

Avgust Hermes Pibrovec, trgovec ,v Bistrici pri 
Mariboru.

Pravico zastopanja imata oba poslovodji, bi sicer 
Drago Kobi samostojno, Avgust Hermes Pibrovec 
pa kolektivno s prvim.

Podpis firme: Besedilo firme podpisujeta oba po­
slovodji tako, da po komerkoli napisanemu, natis­
njenemu ali s štampiljo odtisnjenemu besedilu pri­
stavljata svoji imeni, in sicer podpisuje Drago Kobi 
firmo samostojno, Avgust Hermes Pibrovec pa skup­
no z njim. Če se nastavi prokurist, podpisuje ta 
firmo skupno z Dragom Robijem, seveda s pristav­
kom, ki označuje prokuro.

Vabila na- občni zbor se izvršujejo po priporo­
čenih dopisih najmanj 14 dni pred občnim zborom. 
Vabilo mora navajati dnevni red zborovanja.

Okrožno kot trgovinsko sodišče v Mariboru,
dne 19. julija 1921.

Natisnila in založila Delniška tiskarna, d. d. v Ljubljani.


